S NIBE

I8 Installatorshandbok
SMO 20

o
. Styrmodul
(ox
=€)

S NIBE

IHB SE 1342-3
231580



Navigering

.// Ok-knapp (bekrafta/valja)

Bakat-knapp (backa/angra/avsluta)

Manoverratt (flytta/6ka/minska)

En detaljerad forklaring av knapparnas funktioner finns pa sida 23.
Hur du bladdrar bland menyer och gor olika instéliningar finns beskrivet pa sida 25.

Stalla in inomhusklimatet

Du kommer till 1aget for instalining avinomhustemperaturen genom att, nar du star i grundlaget i huvudmenyn,
trycka tvad ganger pa OK-knappen. Las mer om hur installningen gar till pa sida 27.

Oka varmvattenmangden

For att tillfalligt 6ka mangden varmvatten (om varmvattenberedare ar installerad till din SMO 20), vrider du forst
pa mandverratten for att markera meny 2 (vattendroppen) och trycker sedan tva ganger pa OK-knappen. Las
mer om hur installningen gar till pa sida 32.

Vid komfortstorning

Om du rakarut for en komfortstorning av nagot slag finns det nagra atgarder du sjalv kan utforainnan du behover
kontakta din installator. Se sida 47 for instruktioner.



Innehallsforteckning

Viktig information 2
Séakerhetsinformation 2
Leverans och hantering 5
Upphangning 5
Bipackade komponenter 5
Styrmodulens konstruktion 6
Elkomponenter 6
Réoranslutningar 7
Allmant 7
Dockningsalternativ 8
Elinkopplingar 11
Allmant 11
Anslutningar 14
Anslutningsmojligheter 17
Anslutning av tillbehor 20
Igangkorning och justering 21
Forberedelser 21
Ilgangkdorning med NIBE luft/vattenvarme-

pump 21
lgangkorning med endast tillsats 21
Kontrollera vaxelventilen 21
Startguide 22

7 Styrning - Introduktion

Displayenhet
Menysystem

8 Styrning - Menyer

Meny 1 - INOMHUSKLIMAT

Meny 2 - VARMVATTEN
Meny 3 - INFO

Meny 4 - MIN ANLAGGNING

Meny 5 - SERVICE

9 Service

Servicedtgarder

10 Komfortstoérning
Hantera larm

Felsokning

Endast tillsats

11 Tillbeh6r

12 Tekniska uppgifter

Matt och avsattningskoordinater
Tekniska data

Elschema

Sakregister

23
23
24

27
27
32
34
35
40

44
44

47
47
47
48

49

51
51
52
53

57

Innehallsforteckning |



1 Viktig information

Sakerhetsinformation

Denna handbok beskriver installations- och servicemo-
ment avsedda att utforas av fackman.

Apparaten far anvandas av barn dver 8
ar och av personer med fysisk, sensorisk
ellermental funktionsnedsattning samt
av personer som saknar erfarenhét eller
kunska under forutsattning att de far

handl ednl ellerinstruktioner om hur
man anvan er apparaten pa ett sakert
satt och informeras sa att de forstar
eventuellarisker. Barn farinte leka med
apparaten. Lat inte barn rengora eller
underhalla apparaten utan handled-
ning.

Med forbehall for konstruktionsandring-
ar.

ONIBE 2013.

Symboler

OBS!
A Denna symbol betyder fara for maskin eller
manniska.

G TANK PA!

Vid denna symbol finns viktig information om
vad du ska téanka pa nar du skoter din anlagg-
ning.

| TIPS!

N, ~
@ Vid denna symbol finns tips om hur du kan
underlatta handhavandet av produkten.

Markning
SMO 20 ar CE-markt och uppfyller IP21.

CE-markningen innebar att NIBE visar en férsakran att
produkten uppfyller alla bestammelser som stélls pa
den utifran relevanta EU-direktiv. CE-market &r obliga-
toriskt for de flesta produkter som saljs inom EU, oav-
sett var de ar tillverkade.

IP21 innebar att produkten ar saker for att foremal med
en diameter storre an eller lika med 12,5 mm inte kan
trdnga in och orsaka skada samt att produkten har
skydd mot lodratt fallande vattendroppar.

Kapitel 1| Viktig information

Serienummer

Serienumret hittar du pa ovansidan av locket till styr-
modulen.

Serienummer

\

TANK PA!

Uppge alltid produktens serienummer nar du
gor en felanmalan.

Landsspecifik information

Installatérshandboken

Denna installatorshandbok ska [dmnas kvar hos kun-
den.

Sverige

Garanti- och férsakringsinformation

Mellan dig som privatperson och féretaget du kopt
SMO 20 av géller konsumentlagarna. For fullstandiga
villkor se www.konsumentverket.se. Mellan Nibe och
det foretag som salt produkten galler AAVVS. l enlighet
med denna ldmnar Nibe tre ars produktgaranti till fo-
retaget som salt produkten. Produktgarantin ersatter
inte hojd energiférbrukning eller skada som uppkom-
mit p.g.a. yttre omstandigheter som t.ex. felaktig instal-
lation, &g vattenkvalité eller elektriska spanningsvaria-
tioner.

Det ar du som dagare som har huvudansvaret for anlagg-
ningen. For att du ska kunna kdnna dig trygg med att
produkten fungerar som det ar tankt ar det en bra idé
att regelbundet lasa av bostadens energimatare. Om
du misstanker att produkten pa nagot satt inte funge-
rar som den ska anmaler du detta omgaende till den
du kopte produkten av.

SMO 20



Installationskontroll

Enligt gallande regler skall varmeanldggningen undergd installationskontroll innan den tas i bruk. Kontrollen far
endast utforas av person som har kompetens for uppgiften. Fyll dven i sidan for information om anldaggningsdata i
Anvandarhandboken.

v Beskrivning

El (sida 11)

Anmarkning

Signatur Datum

Kommunikation, varmepump

Ansluten matning 230 V

Utegivare

Rumsgivare

Temperaturgivare, varmvattenladdning

Temperaturgivare, varmvatten topp

Temperaturgivare, extern framledning

Temperaturgivare, extern returledning

Laddpump

Vaxelventil

AUX 1

AUX 2

AUX 3

AUX 4

AUX 5

AUX 6

Dipswitch

Ovri

gt

Kontroll av tillsats

Kontroll av véxelventilsfunktion

Kontroll av laddpumpsfunktion

Genomford installationskontroll av varme-
pump och kringutrustning

SMO 20

Kapitel 1| Viktig information



Kontaktinformation
AT KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 Schorfling

Tel: +43 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at www.knv.at
CH NIBE Warmetechnik AG, Winterthurerstrasse 710, CH-8247 Flurlingen

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch
CZ Druzstevni zavody Drazice s.r.o, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou

Tel: +420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz
DE NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de
DK Vglund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogardsvej 7, 6920 Videbaek

Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk
FI NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3, 01510 Vantaa

Puh: 09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@nibe.fi www.nibe fi
FR AIT France, 10 rue des Moines, 67000 Haguenau

Tel : 0388 06 24 10 Fax : 03 88 06 90 15 E-mail: info@nibe.fr www.nibe fr
GB NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Chesterfield S41 9QG

Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk
NL NIBE Energietechniek B.V., Postbus 634, NL 4900 AP Oosterhout

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl
NO ABK AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Vollebekk, 0516 Oslo

Tel. sentralbord: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no
PL NIBE-BIAWAR Sp. z 0. o. Aleja Jana Pawta Il 57, 15-703 BIALYSTOK

Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl
RU © "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny Novgorod

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru
SE NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvagen 5, SE-285 21 Markaryd

Tel: +46-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

For lander som inte némns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera www.nibe.eu for mer information.

Kapitel 1| Viktig information SMO 20



2 Leverans och hantering
Upphangning Bipackade komponenter

OBS!
Vid upphéngning pa vagg ska fastsattning \/
anpassat for underlaget anvandas. M

Utegivare Varmeledningspasta

2 %
360 ‘ Isolertejp Temperaturgivare
—r
™,
t‘; WM/
° Aluminiumtejp Buntband
=) -
— ™
<

Anvand alla fastpunker och montera SMO 20 uppratt
plant mot vagg utan att ndgon del av styrmodulen
sticker ut utanfor kanten pa vaggen.

Lamna minst 100 mm fritt utrymme runt styrmodulen
for att underlatta atkomst samt kabeldragning vid in-
stallation och service.

OBS!
A ,&tkomsttillskruvarférmontering av frontluc-
ka sker underifran.

SMO 20 Kapitel 2 | Leverans och hantering



3 Styrmodulens konstruktion

PF3 ) T~

AA 2
AA 4

AAT7
FA 1
X1
X2

SF1

PF3
UB T

UB 2

G

Kapitel 3 | Styrmodulens konstruktion

D) Elkomponenter

Grundkort
Displayenhet

AA4-XJ3 USB-uttag

AA4-X])4 Serviceuttag (ingen funktion)

Extra reldkort

Automatsakring

Kopplingsplint, inkommande elektrisk matning
Kopplingsplint, styrsignal cirkulationspump, giva-
re, AUX-ingangar och varmepump
Stromstallare

Serienummerskylt

Kabelgenomféring, inkommande el, kraft for
tillbehor

Kabelgenomfdring, signal

] i Beteckningar i komponentplacering enligt standard
5 O3] ™= : IEC 81346-1 och 81346-2.

SMO 20



4 Roranslutningar

Allmant

Rorinstallationen ska utforas enligt gallande regler. Se
manual for kompatibel NIBE luftvattenvarmepump for
installation av varmepumpen.

Kompatibla NIBE luftvattenvarmepumpar

Kompatibel NIBE luftvattenvarmepump ska vara for-

sedd med styrkort som ldagst har programvaruversion
enligt féljande lista. Vilken version styrkortet har visas
ivarmepumpens display (om sadan finns) vid uppstart.

Produkt Programvaruversion

F2025 55
F2026 55
F2030 alla versioner
F2040 alla versioner
F2300 55

Symbolnyckel

Symbol Betydelse

Avstangningsventil

Backventil

Shunt-/vaxelventil

Sékerhetsventil

Trimventil

Temperaturgivare

Manometer

Cirkulationspump

H © @ £ b PR Fo| < b

Smutsfilter

SMO 20

Montering av temperaturgivare pa ror

Temperaturgivarna monteras med varmeledningspasta,
buntband (forsta buntbandet fasts mot réret mitt pa

givaren och det andra buntbandet fasts ca 5 cm efter
givaren) och aluminiumtejp. Darefter skall de isoleras
med medfoljande isolertejp.

OBS!

Givar- och kommunikationskablar far ej forlag-
gas i narheten av starkstromsledning.

Kapitel 4 | Roranslutningar



Dockningsalternativ

SMO 20 kan anslutas tillsammans med andra produkter
fran NIBE pa flera olika satt varav nagra visas nedan
(tillbehor kan kravas).

Mer om alternativen finns pa www.nibe.se/dockning
samt i respektive monteringsanvisning for de tillbehor
som anvands. Se sida 49 for lista dver de tillbehér som
kan anvandas till SMO 20.

Anldggningar med SMO 20 kan producera varme och
varmvatten.

Kalla dagar under aret nar tillgdngen pa energi fran
luften arlagre kan tillsatsvarme kompensera och hjélpa
till och producera varme. Tillsatsvarmen ar dven bra att
ha som hjalp om varmepumpen skulle hamna utanfér
sitt arbetsomrade eller om den har blockerats avndgon
annan orsak.

OBS!

A Varmebararsidan och tappvarmvattensidan
skall forses med erforderlig sékerhetsutrust-
ning enligt gallande regler.

Detta ar principscheman. Verklig anlaggning
ska projekteras enligt gallande normer.

Forklaring
AA25 SMO 20
BT1 Utegivare!)
BT6 Temperaturgivare, varmvattenladdning?)
BT7 Temperaturgivare, varmvatten topp')
BT25 Temperaturgivare, extern framledning?)
BT50 Rumsgivare
BT63 Temperaturgivare, extern framledning efter
elektrisk varmare
BT71 Temperaturgivare, extern returledning
GP10 Cirkulationspump, Varmebaéarare
QN10 Vaxelventil, Varmvatten/Varmebérare?)
EB1 Tillsatsvdrme
EB1 Elkassett
KA1 Hjalprela/Kontaktor4)
EB101 Varmepumpsystem
BT3 Temperaturgivare, returledning3)
BT12 Temperaturgivare, kondensor framled-
ning3)
FL10 Sakerhetsventil
GP12 Laddpump>)
HQ1 Smutsfilter3)
QM1 Avtappningsventil, Varmebéarare
QM31 Avstangningsventil, Varmebaéarare, Fram
QM32 Avstangningsventil, Varmebéarare, Retur
QM43 Avstangningsventil
Ovrigt
M1 Expansionskarl slutet, Varmvatten
CP5 Utjadmningskarl (UKV)
CP10 Ackumulatortank med varmvattenbered-
ning

Kapitel 4 | Roranslutningar

EB20 Elpatron

FL2 Sékerhetsventil, Varmebérare
KA1 Hjalprela/Kontaktor

RN10 Reglerventil

Beteckningar enligt standard IEC 81346-1 och 81346-
2.
1) Ingar i och medlevereras SMO 20

2) Ingar i och medlevereras VST 05/VST 11/VST 20

3) Ingar i och medlevereras NIBE varmepump (kan variera bero-
ende pa varmepump).

4) Ingar i och medlevereras HR 10
5) Ingar i och medlevereras CPD 10/CPD 11

SMO 20



Kompatibel NIBE luftvattenvarmepump tillsammans med SMO 20 och elkassett fore vaxelventil

for varmvatten (flytande kondensering)

i

A

-AA25 RN10
-AA25-QN10
777777777777777777777777 | AAZ 2
FL2
-CM1
-CP10__L1 T
-AA25-BT7| L1
”””””” .
D)
-AA25-BT6| |C 5
| ~EBTO1 ! T \ ;)
BT12 'FUOXF 1 -QM31 i 1
| e ‘ D
| o3 -Qu32 (G2 -Hot g4l — 1)
| d T-am1

OBS!
A NIBE levererar ej alla komponenter i detta
principschema.

Detta installationsalternativ tillampas pa enklare an-
laggningar med fokus pa lag installationskostnad.

SMO 20 (AA25) startar och stannar varmepumpen
(EB101) for att uppfylla varme och varmvattenbehov
tillanlaggningen. Vid samtida varme- och varmvatten-
behov vaxlar vaxelventilen (AA25-QN10) periodiskt
mellan klimatsystem och varmvattenberedare/ackumu-
latortank (CP10). Vid fulladdad varmvattenberedare/ac-
kumulatortank (CP10) vaxlar vaxelventilen (AA25-
QN10) mot klimatsystemet.

Tillsats (EB1) kopplas in automatiskt om energibehovet
foranldggningen éverstiger varmepumpens kapacitet.
Den anvands for bade uppvarmning och laddning av
varmvatten.

Tillsatsen kan dven anvandas om det kravs en hogre
temperatur pa varmvattnet an vad varmepumpen klarar
av att producera.

Kapitel 4 |



Kompatibel NIBE luftvattenvarmepump tillsammans med SMO 20 och elkassett efter vaxel-
ventil for varmvatten (flytande kondensering)

|
|
-CP5 ‘
|

-RN10

FL2 ¥
-CM1

-CP10__L—1"T7
|

Pl -AA25-QN10
|

-AA25-BT7

(U O U U7/ 1/

(

OBS!
A NIBE levererar ej alla komponenter i detta
principschema.

Detta installationsalternativ tillampas pa mer komplexa
anlaggningar med fokus pa komfort.

SMO 20 (AA25) startar och stannar varmepumpen
(EB101) for att uppfylla varme och varmvattenbehov
tillanlaggningen. Vid samtida varme-och varmvatten-
behov vaxlar vaxelventilen (AA25-QN10) periodiskt
mellan klimatsystem och varmvattenberedare/ackumu-
latortank (CP10). Vid fulladdad varmvattenberedare/ac-
kumulatortank (CP10) vaxlar vaxelventilen (AA25-
QN10) mot klimatsystemet.

Tillsats (EB1) kopplas in automatiskt om energibehovet
foranlaggningen Gverstiger varmepumpens kapacitet.
Elpatron (EB20) i varmvattenberedaren/ackumulator-
tanken (CP10) anvands da under tiden fér att produce-
ra varmvatten om varmepumpen (EB101) samtidigt
anvands for uppvarmning av bostaden.

Tillsatsen kan aven anvandas om det kravs en hogre
temperatur pavarmvattnet an vad varmepumpen klarar
av att producera.

Kapitel 4 |



5 Elinkopplingar

Allmant FA) [0 Ap—
= Fore isolationstest av fastigheten ska SMO 20 bort- o
kopplas. b pe A
= Om fastigheten harjordfelsbrytare bor SMO 20 forses
med en separat sadan. ———
= SMO 20 skall installeras via allpolig arbetsbrytare ] L
med minst 3 mm brytavstand.
= For elschema fér styrmodulen, se sida 53. SF1 i3
= Kommunikations- och givarkablar till externa anslut- e
ningar far inte férldaggas i narheten av starkstréms- s e
ledning.
= Minsta area pa kommunikations- och givarkablar till
extern anslutning skavara 0,5 mm? upp till 50 m, t.ex.
EKKX, LiYY eller liknande.

= Anvand en skarmad treledarkabel for kommunikation

med varmepump. UB1 uB2
= Vid kabeldragning in i SMO 20 ska kabelgenomfo- L
ringar (UB1 och UB2, utmarkta pa bild) anvandas. Automatsakring
e Styrmodulens mandéverkrets och delar av dess interna
é : komponenter arinternt avsékrade med en automatsak-
Strombrytare (SF1) far ej stallas i lage "I" eller ring (FA1).

"/A\" innan pannvatten fylls pa i systemet.
Kompressorn i varmepumpen och eventuell
extern tillsats kan skadas.

OBS!

A Elinstallation samt eventuell service ska goras
under 6verinseende av behorig elinstallator.
Bryt strommen med arbetsbrytaren innan
eventuell service. Elektrisk installation och
ledningsdragning ska utféras enligt gallande
bestammelser.

Vid installation av SMO 20 ska NIBEs luftvatten-
varmepump och eventuell tillsats vara span-
ningslos.

OBS!

A Se principschema for ditt system for fysisk
placering av temperaturgivare som ska instal-
leras.

SMO 20 Kapitel 5 | Elinkopplingar



Atkomlighet, elkoppling For enklare atkomst vi elanslutning kan displayen be-
. ) hova flyttas pa. Detta gor du enkelt genom att folja

Locket pa styrmodulen 6ppnas med hjalp av en Torx dessa steg.

25-mejsel. Montering sker i omvand ordning.

Tryck in sparren pa displayenhetens Gvre baksida
mot dig (a) och for displayenheten uppat (b) sa
fastena hakar loss fran platen.

2 e
OBS!
A Luckan for att komma at bland annat grund-
kortet 6ppnas med hjalp aven Torx 25-mejsel.
L
!
3.

l@III\

Passa in de tva undre fastena pa displayenhetens
baksidan mot de tva dvre halen i platen enligt bild.

12 Kapitel 5 | Elinkopplingar SMO 20



SMO 20

\
-

l\au/\

Fast displayen pa platen.

Nar elinkopplingen ar klar maste displayen ater-
monteras med dess tre fastpunkter igen, annars
gar det inte att montera frontluckan.

Kabellasning

Anvand lampligt verktyg for att lossa/ldsa fast kablarna
i varmepumpens plintar.

Kopplingsplint pa elkort

Kapitel 5 | Elinkopplingar

13



14

Anslutningar

OBS!

A For att undvika storningar far oskarmade
kommunikations- och/eller givarkablar till ex-
terna anslutningar inte férlaggas narmare an
20 cm fran starkstrémsledningar.

Kraftanslutning

SMO 20 ska installeras via allpolig brytare med minst

3 mm brytaravstand. Minsta kabelarea ska vara dimen-
sionerad efter vilken avsdkring som anvands. Medleve-
rerad kabel forinkommande el r ansluten till plint X1.

P
010010000 O
I |
LIN| © 1
I |
nineis

{0 | | |

o o o s o

LIN| © 1 1 0 PE |2 (3|4

o o o o s o

{0 o

Tariffstyrning

Om spanningen till kompressorn i varmepumpen for-
svinner under en viss tid, maste samtidigt blockering
av denna ske via mjuvarustyrd ingdng (AUX-ingang)
for att undvika larm, se sida 19.

Kapitel 5 | Elinkopplingar

Anslutning av laddpump for virmepump

Anslut cirkulationspump (EB101-GP12) enligt bild till
plint X4:5 (PE), X4:6 (N) och X4:7 (230 V) pa grundkor-
tet (AA2).

Styrsignal for (EB101-GP12) ansluts till kopplingsplint
X2:1 (PWM) och X2:2 (GND) enligt bild.

OBS!

Om inte laddpumpen ar korrekt ansluten vid
uppstart far styrmodulen ett larm.

i =
H % SMO 20
% % |:| [] Externt
Syije!
Tiill
nunnnynng =

AA2-X4

1],

og
oo

0
=)
slwNn| =

EB101-GP12

SMO 20



Kommunikation med varmepump

Anslut varmepumpen (EB101) med en skarmad trele-
darkabel enligt bild till kopplingsplint X2:19 (A), X2:20
(B) och X2:21 (GND).

[ e— H —_
o] H e
=Ty

e

0
o
slv|ele|L
[
I

o0

oA
G
DE‘GND

0

o
9ls|v|ele|L

[

F2025/F2300

N

SMO 20 k-

00|00
00/"® 00

O 0pe| 034 @
CJ0po| 03¢
O 01|03

Utegivare

Utetemperaturgivaren (BT1) placeras pa skuggad plats
at nord eller nordvast for att inte stéras av exempelvis
morgonsol.

Anslut givaren till kopplingsplint X2:3 och X2:6. Anvand
en tvdledare med minst 0,5 mm? kabelarea.

Eventuellt kabelror bor tatas for att inte orsaka kondens
i utegivarkapseln.

ii=c= T I SMO 20 Externt
oo |og
00200
003 |0
o4 |00
Ools oo BT1
00/ |0
oo |og
Qo7 |oQd
2 )

Temperaturgivare, varmvattenladdning

Temperaturgivare, varmvattenladdning (BT6) placeras
i dykror pa varmvattenberedaren.

Anslut givaren till kopplingsplint X2:5 och X2:6. Anvand
en tvdledare med minst 0,5 mm? kabelarea.

Varmvattenladdning aktiveras i meny 5.2 eller i start-
guiden.

o [B SMO 20 Externt
[(ETHIT
o oo
02 \00
103 |00
04|00
05 |0
00l DD,——>=-
[0° 100 s
Ooj7 o
xe)

Temperaturgivare, varmvatten topp

En temperaturgivare for varmvatten topp (BT7) kan
kopplas till SMO 20 for visning av vattentemperaturen
i toppen av tanken (om mojlighet att montera givare
i toppen av tanken finns).

Anslut givaren till kopplingsplint X2:4 och X2:6. Anvand
en tvdledare med minst 0,5 mm? kabelarea.

i SMO 20 Externt

i oo 00

o 00200

] 00|00

o 004 |0
O0[s[00
0ol 0O BT7
00° |00
00700
)

Kapitel 5 | 15



16

Temperaturgivare, extern framledning

Anslut temperaturgivare, extern framledning (BT25)
till kopplingsplint X2:8 och X2:10. Anvand en tvaledare
med minst 0,5 mm? kabelarea.

SMO 20 Externt

30 5

Uo7\ og
0 0)s |0
0oje |00

BAkiE

UH
oomod

(x2)

Temperaturgivare, extern framledning efter
elektrisk varmare

Anslut temperaturgivare, extern framledning efter
elektrisk varmare (BT63) till kopplingsplint X2:9 och
X2:10. Anvand en tvdledare med minst 0,5 mm? kabe-
larea.

SMO 20 Externt

%
(ETTHEIT

30 A3

0oz 0g
Lojs |00

ENEE:
00000 ,:
L BT63

oopod

Kapitel 5 |



Anslutningsmoéjligheter

Rumsgivare

SMO 20 kan kompletteras med en rumsgivare (BT50).
Rumsgivaren har upp till tre funktioner:

1. Redovisa aktuell rumstemperatur i styrmodulens
display.
2. Ger mojlighet att andra rumstemperatureni °C.

3. Germogjlighet att foradla/stabilisera rumstempera-
turen.

Montera givaren pa en neutral plats dar installd tempe-
ratur Onskas. Lamplig plats ar exempelvis en friinner-
vaggihallca. 1,5m dver golv. Det ar viktigt att givaren
inte hindras fran att mata korrekt rumstemperatur,
exempelvis genom placering i nisch, mellan hyllor,
bakom gardin, ovanfor eller nara véarmekalla, i drag
fran ytterdorr elleri direkt solinstralning. Aven stangda
radiatortermostater kan orsaka problem.

Styrmodulen fungerar utan givaren, men om man vill
kunna lasa av bostadens inomhustemperatur i SMO
20s display maste givaren monteras. Rumsgivaren
kopplas in pa kopplingsplint X2:7 och X2:10.

Om givaren ska anvandas till att &ndra rumstempera-
turen i °C och/eller for att foradla/stabilisera
rumstemperaturen maste givaren aktiveras i meny
1.9.4.

Om rumsgivaren anvands i rum med golvvarme bor
den endast ha visande funktion, inte styrning av
rumstemperatur.

== SMO 20 Externt
0ol 0O _
g
07 |04 2
0js |00
0o |0
0ol [H BT50
0oo0°oo CGrs0)
Oomiod

TANK PA!

Forandring av temperaturen i bostaden tar
lang tid. Exempelvis kommer korta tidsperioder
i kombination med golvvarme inte att ge en
markbar férandring i rumstemperaturen.

SMO 20

Stegstyrd tillsats

OBS!

Mark upp aktuell elldda med varning fér extern
spanning.

Extern stegstyrd tillsats kan styras med upp till tre po-
tentialfria relderistyrmodulen (3 steglinjart eller 7 steg
binart). Alternativt kan tva relder (2 steg linjart eller 3
steg binart) anvandas till stegstyrd tillsats vilket gor att
det tredje reldet kan anvandas for att styra elpatron i

varmvattenberedare/ackumulatortank.

Instegningen sker med minst 1 minuts mellanrum och
urstegning med minst 3 sekunders mellanrum.

Steg 1 ansluter du till kopplingsplint X2:1 och 2 pa extra
relakortet (AA7).

Steg 2 ansluter du till kopplingsplint X2:3 och 4 pa extra
relakortet (AA7).

Steg 3 eller elpatron i varmvattenberedare/ackumula-
tortank ansluter du till kopplingsplint X2:5 och 6 pa
extra relakortet (AA7).

Installningar for stegstyrd tillsats gor du i meny 4.9.3
och meny 5.1.12.

Alltillsats kan blockeras genom att ansluta en potenti-
alfri kontaktfunktion till mjukvarustyrd ingang pa
kopplingsplint X2 (se sida 19) som valjs i meny 5.4.
g 4 o+ &
T\

e
e

=i Y
Ow
s
Ow
Flo

@ |t

SMO 20

Externt

Al

—KW[]—K?&]—»@[
A2

A2

[

Om relderna ska anvandas for mandverspanning byglar
du matningen fran kopplingsplint X1:1 till X2:2, X2:4

och X2:6 pa extra relakortet (AA7). Anslut nollan fran
den externa tillsatsen till kopplingsplint X1:0.

Kapitel 5 | Elinkopplingar

17



18

Relautgang for reservlage

OBS!
A Mark upp aktuell ellada med varning fér extern
spanning.

Da stromstallaren (SF1) stalls i lage AN (reservldage)
aktiveras cirkulationspumpen (EB101-GP12). Externa
tillbehor ar frankopplade.

Reservlagesreldet kan anvandas for att aktivera extern
tillsats, en extern termostat maste da kopplas in i ma-
noverkretsen for att styra temperaturen. Sakerstall att
varmebararen cirkulerar genom den externa tillsatsen.

i
o o | |
o o | |
| injin/|n)
SMO 20
Oo/oolcEEdoOooDjojo] - Externt
o |
L|N ] 1 1 0 PE 2|34
o o o e
e e
TANK PA!
Inget varmvatten produceras vid aktivering av
reservlage.
E]’
=0joojco]h|th
o o o o
1 0 PE 2|13|4
o I
0y 0000 g
SolelElel smo20
PE 23|44
=== Externt
)
N L

Om reldet ska anvandas for manoverspanning byglar
du matningen fran kopplingsplint X1:1 till X1:2 samt

ansluter nollan och mandverspanning fran den externa
tillsatsen till X1:0 (N) respektive X1:4 (L).

Kapitel 5 | Elinkopplingar

Extern cirkulationspump

Anslut den externa cirkulationspumpen (GP10) enligt
bild till kopplingsplint X4:9 (PE), X4:10 (N) och X4:11
(230 V) pa grundkortet (AA2).

SMO 20

T T T T T oo

=
:
[
P

iy
AA2-X4

Vaxelventil

SMO 20 kan kompletteras med en extern vaxelventil
(QN10) for varmvattenstyrning (se sida 49 for tillbehor).

Anslut den externa vaxelventilen (QN10) enligt bild till
kopplingsplint X4:2 (N), X4:3 (mandver) och X4:4 (L)
pa grundkortet (AA2).

QD‘;I;EEEL/{/; a
SMO 20
% D Externt
ae]
i
||||V||| m

NIBE Uplink™

Anslut en natverksansluten kabel (rak, Cat.5e UTP) med
RJ45-kontakt (hane) till kontakt AA4-X9 pa displayen-
heten (enligt bild). Anvand kabelgenomféring (UB2)
pa styrmodulen for kabeldragning.

SMO 20



Externa anslutningsmojligheter

P4 kopplingsplint X2 har SMO 20 mjukvarustyrda in-
och utgangar for anslutning av givare och extern kon-
taktfunktion. Dettainnebar att en givare eller en extern
kontaktfunktion kan anslutas till en av 6 specialanslut-
ningar dar funktionen fér anslutningen bestams i styr-
modulens mjukvara.

G, TANK PA!

Ska en extern kontaktfunktion kopplas till SMO
20 maste funktionen fér anvand in- eller ut-
gang valjas i meny 5.4.

Valbara ingangar kopplingsplint X2 for dessa funktio-
ner ar AUX1 (X2:11), AUX2 (X2:12), AUX3 (X2:13),
AUX4 (X2:15), AUX5 (X2:16) och AUX6 (X2:17). Jord
ansluts till kopplingsplint X2:14 respektive X2:18 (se
elschema for mer information).

Valbar utgang ar plint X4:15-17 pa grundkortet (AA2).

mjuka in-/utgangar 5.4

blockera varme

aktivera tillfallig lyx
ej anvand
ej anvand
ej anvand

ej anvand

SMO 20 Externt

Sl

OO0 0————%
O 0p2|00
O0p3| 0
| DE—_’—D-,

| exemplet ovan anvands ingdngarna AUX1 (X2:11) och AUX3
(X2:13) pa kopplingsplint X2.

TANK PA!

Vissa av de foljande funktionerna kan aven
aktiveras och schemaldggas via menyinstall-
ningar.

Mojliga val for AUX-ingangar
Foljande funktioner kan anslutas till AUX-ingdngarna
pa kopplingsplint X2.
= Temperaturgivare, extern returledning
Om temperaturgivare, extern returledning (BT71)
behover anvandas ansluts den till vald ingang (meny

5.4, se sida 42) pa kopplingsplint X2. Anvand en
2-ledare med minst 0,5 mm< kabelarea.

= Temperaturgivare, framledning efter tillsatsvar-
me
Om temperaturgivare, framledning efter tillsatsvarme
(BT63) behover anvandas ansluts den till vald ingang

(meny 5.4, se sida 42) pa kopplingsplint X2. Anvand
en 2-ledare med minst 0,5 mm? kabelarea.

Kontakt for extern blockering av tillsats

| de fall extern blockering av tillsats dnskas ska denna
kopplas in pa kopplingsplint X2.

Tillsatsen kopplas bort genom att ansluta en poten-
tialfri kontaktfunktion till ingang som valjs i meny
5.4.

Sluten kontakt medfér bortkopplad effekt.

Kontakt fér extern blockering av kompressor i
varmepump

| de fall extern blockering av kompressorivarmepum-
pen Onskas ska denna kopplas in pa kopplingsplint
X2.

Kompressorn i varmepumpen kopplas bort genom
attansluta en potentialfri kontaktfunktion tillingang
som valjs i meny 5.4.

Sluten kontakt medfér bortkopplad effekt.
Kontakt for extern tariffblockering

| de fall extern tariffblockering 6énskas ska denna
kopplas in pa kopplingsplint X2.

Tariffblockering innebaér att tillsatsen, kompressorn
och varme kopplas bort genom att ansluta en poten-
tialfri kontaktfunktion till ingang som valjs i meny
5.4,

Sluten kontakt medfér bortkopplad effekt.
Kontakt for "SG ready”

f OBS!
Denna funktion kan endast anvandas i el-
nat som stodjer "SG Ready"-standarden
(Tyskland).

"SG Ready" kraver tva AUX-ingangar.

| de fall denna funktion énskas ska denna kopplas in
pa kopplingsplint X2.

"SG Ready" ar en smart form av tariffstyrning dar din
elleverantor kan paverka inomhus-, varmvatten-
och/eller pooltemperaturen (om sadan finns) eller
helt enkelt blockera tillsatsvarmen och/eller kompres-
sornivarmepumpen under vissa tider pa dygnet (kan
valjasimeny 4.1.5 efter att funktionen ar aktiverad).
Aktivera funktionen genom att ansluta potentialfria
kontaktfunktioner till tva ingadngar som valjs i meny
5.4 (SG Ready A och SG Ready B), se sida 42.

Sluten eller dppen kontakt medfér nagot avfoljande
(A =SG Ready A och B=SG Ready B ):

= Blockering (A: Sluten, B: Oppen)

"SG Ready" ar aktiv. Kompressorn i vdrmepumpen
och tillsatsvarme blockeras som dagens tariffbloc-
kering.

= Normallige (A: Oppen, B: Oppen)
"SG Ready" dr inte aktiv. Ingen paverkan pa syste-
met.

Kapitel 5 |

19



20

= Lagprislage (A: Oppen, B: Sluten)

"SG Ready" ar aktiv. Systemet fokuserar pa kostnads-
besparing och kan t.ex. utnyttja en 13g tariff fran
elleverantoren eller éverkapacitet fran eventuell
egen stromkalla (paverkan pa systemet ar stallbar
imeny 4.1.5).

L] 6verkapacitetslége (A: Sluten, B: Sluten)

"SG Ready" ar aktiv. Systemet tillats att ga med full
kapacitet vid dverkapacitet hos elleverantéren
(paverkan pa systemet ar stallbar i meny 4.1.5).

= Kontakt for extern blockering av virme
I de fall extern blockering av varme anvands kan
denna kopplas in pa kopplingsplint X2.

Varmedriften kopplas bort genom att ansluta en
potentialfri kontaktfunktion till ingdng som valjs i
meny 5.4.
Sluten kontakt medfor blockerad varmedrift.

= Kontakt for aktivering av "tillféllig lyx"
En extern kontaktfunktion kan kopplas till SMO 20
for aktivering av varmvattenfunktionen "tillfallig lyx".

Kontakten ska vara potentialfri och kopplas in pa
vald ingang (meny 5.4) pa kopplingsplint X2.
"tillfallig lyx" ar aktiverad under den tid som kontak-
ten ar sluten.

= Kontakt for aktivering av "extern justering”
En extern kontaktfunktion kan kopplas till SMO 20

fér andring av framledningstemperaturen och dar-
med andring av rumstemperaturen.

Da kontakten ar sluten andras temperatureni °C (om
rumsgivare ar ansluten och aktiverad). Om rumsgiva-
re inte ar ansluten eller inte aktiverad stalls dnskad
férandring av "temperatur" (forskjutning av varme-
kurva) med det antal steg som véljs. Vardet ar install-
bart mellan -10 och +10.

m klimatsystem 1
Kontakten ska vara potentialfri och kopplas in pa
vald ingang (meny 5.4) pa kopplingsplint X2.

Installning av vardet pa férandringen gors i meny
1.9.2, "extern justering".

Mojliga val for AUX-utgang (potentialfritt
vaxlande reld)

Méjlighet finns till extern anslutning genom relafunk-

tion via ett potentialfritt vaxlande rela (max 2 A) pa

plint X4:15-17 pa grundkortet (AA2).

Valbara funktioner for extern anslutning:

= Indikering av summalarm.

= Styrning av cirkulationspump for varmvattencirkula-
tion.

Ansluts ndgot av ovanstaende till plint X4:15-17 pa

grundkortet (AA2) maste funktionen valjasi meny 5.4.

Summalarm &r forvalt fran fabrik.

Kapitel 5 | Elinkopplingar

e g |
HEJ‘_ -

sEngnln

SMO 20

Externt

uuuuuuuuuuuuuuu

Bilden visar reldet i larmlage.

Ar stromstéllaren (SF1) i lage O eller "A" &r reliet |
larmlage.

Varmvattencirkulationspump ansluts till summalarms-
reldet enligt bild nedan.
OBS!

Mark upp aktuell elldada med varning fér extern
spanning.

;ifﬁgﬁig: .

AA2-X4 5555

SMO 20

Externt

uuuuuuuuuuuuuuu

G TANK PA!

Reldutgangen far max belastas med 2 A
(230V AQ).

Anslutning av tillbehor

Instruktioner for inkoppling av évriga tillbehor finns i
den medféljande installationsanvisningen. Se sida 49
for lista 6ver de tillbehér som kan anvandas till SMO
20.

SMO 20



6 lgangkorning och justering

Forberedelser

= Kompatibel NIBE luftvattenvarmepump ska vara
forsedd med styrkort som lagst har programvaruver-
sion enligt listan pa sida 7. Vilken version styrkortet
har visas i varmepumpens display (om sadan finns)
vid uppstart.

= SMO 20 ska vara fardiginkopplad och ansluten.

Igangkorning med NIBE
luft/vattenvarmepump
NIBE F2025

= Foljinstruktionerna i vdrmepumpens Monterings-
och skotselanvisning under avsnitt “Igangkérning
och injustering” — "Uppstart och kontroll”.

NIBE F2026/F2030/F2040/F2300

= Foljinstruktionerna i vdarmepumpens Installations-
handbok under avsnitt “Igangkdrning och justering”
—"Uppstart och kontroll”.

SMO 20
1. Spanningssatt varmepumpen.
2. Spanningssatt SMO 20.

3. Folj startguiden i displayen pa SMO 20 alternativt
starta startguiden i meny 5.7.

Igangkoérning med endast till-
sats

Vid forsta uppstart foljer du startguiden, annars foljer

du listan nedan.

1. Gatillmeny 4.2 driftlage.

2. Markera "endast tillsats” med hjalp av manoverrat-
ten och tryck sedan pa OK-knappen.

3. Aterga till huvudmenyerna genom att trycka pa
Bakat-knappen.

OBS!

A Om envarmepump inte ar rormassigt ansluten
till systemet maste flodet slutas (rérandarna
sammankopplas) dar varmepumpen skulle ha
varit monterad.

G TANK PA!

Vid igangkorning utan NIBE luft/vattenvarme-
pump kan larmet kommunikationsfel visas i
displayen.

Larmet dterstalls om aktuell varmepump avak-
tiveras i meny 5.2.2 ("installerade slavar").

SMO 20

Kontrollera vaxelventilen

1. Aktivera "AA2-K1 (QN10)" i meny 5.6.

Kontrollera att vaxelventilen dppnar eller ar dppen
mot varmvattenladdning.

3. Avaktivera "AA2-K1 (QN10)" i meny 5.6.

Kapitel 6 | lgangkdrning och justering

21



22

Startguide

OBS!
A Vatten maste finnas i klimatsystemet innan
stromstallaren satts till "I".

1. Stall styrmodulens stromstallare (SF1) i lage "I".

2. Foljinstruktionerna i startguiden i styrmodulens
display. Om startguiden inte gar igdng nar du
startar styrmodulen, kan du starta den manuellt i
meny 5.7.

| TIPS!

N, ~
@ Se sida 23 fér en mer ingdende introduktion
av anlaggningens styrsystem (mandvrering,
menyer etc.).

Igangkorning

Forstagangen anldggningen startas satts en startguide
igang. I startguiden ges instruktioner om vad som be-
hover utforas vid forsta uppstart tillsammans med en
genomgang av anlaggningens grundldggande install-
ningar.

Startguiden sakerstaller att uppstarten gors pa ratt satt
och kan darfér inte hoppas éver. Startguiden kan star-
tasiefterhand i meny 5.7.

Under uppstartguiden kors vaxelventiler och shunten
fram och tillbaka for att hjalpa till med avluftning av
SMO 20.

TANK PA!

Sa lange startguiden ar aktiv kommer ingen
funktion i varmepumpen automatiskt att
starta.

Guiden kommer att dyka upp vid varje omstart
av varmepumpen tills detta valjs bort pa sista
sidan.

Kapitel 6 |

Manovrering i startguiden

Sida Namn och menynummer

'

startguide NIBE SMO 20

Alternativ / instéllning Hjalpmeny

Sida
Har kan du se hur ldngt du har kommit i startguiden.

For att bladdra mellan sidorna i startguiden gor du
foljande:

1. Vrid manoverratten tills en av pilarna i det dvre
vanstra hornet (vid sidnumret) blir markerad.

2. Tryck pa OK-knappen for att hoppa mellan sidorna
i startguiden.

Namn och menynummer

Har laser du av vilken meny i styrsystemet denna sida
i startguiden bygger pa. Siffrorna inom parentes ar
menyns nummer i styrsystemet.

Vill du lasa mer om berérd meny laser du antingen i
dess hjalpmeny eller i installatorshandboken fran sida
27.

Alternativ / instéllning
Har gor du installningar for systemet.

Hjdlpmeny

| | manga menyer finns en symbol som visar att ex-
tra hjalp finns att tillga.

~ For att komma &t hjalptexten:

1. Anvand manoverratten for att markera hjalpsym-
bolen.

2. Tryck pa OK-knappen.

Hjalptexten bestar ofta av flera fonster som du kan
bladdra mellan med hjalp av mandverratten.



7 Styrning - Introduktion

Displayenhet

-

A Display

B Statuslampa

C OK-knapp

D Bakatknapp
E Mandverratt

F Stromstallare

SMO 20

Display

Pa displayen visas instruktioner, installningar
och driftinformation. Med hjalp av den tydliga
displayen och ett lattanvant menysystem kan
du enkelt navigera mellan olika menyer och
alternativ for att stalla in den komfort eller fa
den information du 6nskar.

Statuslampa

Statuslampan indikerar styrmodulens status.
Den:

¥ lyser gront vid normal funktion.

" lyser gult vid aktiverat reservlage.

" lyser rott vid utlost larm.

OK-knapp

OK-knappen anvands for att:

" bekrafta val av undermeny/alternativ/in-
stallt varde/sida i startguiden.

Bakat-knapp

Bakatknappen anvands for att:

" backa till foregdende meny.

® dngra en installning som ej bekraftats.

Manoverratt

Mandverratten kan vridas at hoger eller véanster.

Du kan:

= forflytta dig i menyer och mellan alternativ.

" oka eller minska varden.

" bytasidaiflersidesvisningar (t.ex. hjalptex-
ter och serviceinfo).

F

Stromstallare (SF1)

Stromstallaren har tre lagen:

=P ()

" Standby ()

" Reservlage (A)

Reservlaget ska endast anvandas vid fel pa
styrmodulen. | detta lage stdngs kompressorn
i varmepumpen av och eventuell elpatronen

tar vid. Styrmodulens display ar slackt och sta-
tuslampan lyser gult.

Kapitel 7 | Styrning - Introduktion

23



24

Menysystem

Utetemperatur Inomhustemperatur -
(om rumsgivare ar
installerad)
INOMHUSKLIMAT
VARMVATTEN
Varmvattentemperatur

INFO

Uppskattad mangd
varmvatten

MIN ANLAGGNING

SERVICE

Tillfallig lyx (om aktiverad)

Meny 1 - INOMHUSKLIMAT
Installning av inomhusklimatet. Se sida 27.

Meny 2 - VARMVATTEN

Installning av varmvattenproduktionen. Se sida 32.

Den har menyn visas bara om varmvattenberedare ar
installerad i systemet.

Meny 3 - INFO

Visning av temperatur och annan driftinformation samt
tillgang till larmloggen. Se sida 34.

Meny 4 - MIN ANLAGGNING

Installning av tid, datum, sprak, display, driftlage m.m.
Se sida 35.

Meny 5 - SERVICE

Avancerade installningar. Dessa installningar ar ej at-
komliga for slutanvandaren. Menyn blir synlig genom
att Bakat-knappen trycks in i 7 sekunder. Se sida 40.

Kapitel 7 |



Menynummer - markerad undermeny Namn och menynummer - huvudmeny

Symbol -
INOMHUSKLIMAT 1 hUVUdmeny

INOMHUSKLIMAT

! temperatur

k =~ schemalaggning

‘ . avaricerat
MIN ANLAGGNING
Markerad
huvudmeny

Symboler - undermenyer Namn - undermenyer Statusinformation -
undermenyer

Manovrering

For att flytta markoren vrider du pa manover- -
ratten dt hoger eller vanster. Den markerade (-
positionen ar ljus och/eller har en ljus ram. \

Stalla in ett varde

tid & datum 4.4 I

Valja meny

For att komma vidare i menysystemet valjer du en hu-
vudmeny genom att markera den och sedan trycka pa
OK-knappen. Da 6ppnas ett nytt fonster med underme-
nyer.

Valj en avundermenyerna genom att markera den och
sedan trycka pa OK-knappen.

Vilja alternativ

Varde som ska andras

komfortlage 2.2

-
'"i For att stélla in ett varde:

varde du vill stalla in.

2. Tryck pa OK-knappen. Vardets bakgrund blir
gron, vilket betyder att du kommit till install- -
ningslaget.

3. Vrid mandverratten at hoger for att oka var- [ 04
det eller &t vanster for att minska vardet, .

4. Tryck pa OK- knappen for att bekrafta vardet [ 04
du stalltin. For att angra och aterga till ur-  *
sprungsvardet, tryck pa Bakat-knappen.

Alternativ

| en meny med alternativ visas det valda alternati- m
vet med en grén bock.
For att valja annat alternativ:

1. Markera det alternativ du vill ska galla. Ett av r“‘
alternativen ar forvalt (vitt).

2. Tryck pa OK-knappen for att bekrafta valt alter- F'j
nativ. Det valda alternativet far en gron bock. &

Kapitel 7 |

1. Markera med hjdlp av mandverratten det [y}

25



26

Anvanda det virtuella tangentbordet

Olika tangentbord

| vissa menyer dar text kan behdva matas in finns det
ett virtuellt tangentbord.

Beroende pa meny far du tillgang till olika teckenupp-
sattningar som du valjer med hjalp av mandverratten.
Vill du byta teckentabell till en annan trycker du pa
Bakat-knappen. Om en meny bara har en teckenupp-
sattning visas tangentbordet direkt.

Néar du har skrivit klart markerar du "OK" och trycker
pa OK-knappen.
Bladdra mellan fonster

En meny kan besta av flera fonster. Vrid mandverratten
for att bladdra mellan fonstren.

Aktuellt Antal fonster i
menyfonster menyn

Bladdra mellan fonster i startguiden

Pil for att bladdra bland fonster i startguiden

1. Vrid mandverratten tills en av pilarna i det dvre
vanstra hornet (vid sidnumret) blir markerad.

2. Tryck pa OK-knappen for att hoppa mellan punk-
terna i startguiden.

Kapitel 7 |

Hjalpmeny

| | manga menyer finns en symbol som visar att ex-
?‘ tra hjalp finns att tillga.

b

For att komma at hjalptexten:

1. Anvand manoverratten for att markera hjalpsym-
bolen.

2. Tryck pa OK-knappen.

Hjalptexten bestar ofta av flera fonster som du kan
bladdra mellan med hjalp av mandverratten.



8 Styrning - Menyer
Meny 1 - INOMHUSKLIMAT

\1 - INOMHUSKLIMAT

1.1 - temperatur

Oversikt

1.3 - schemaldggning

1.3.1-varme

1.9 - avancerat

1.9.1 - varmekurva

Undermenyer

Till menyn mfinnsﬂera undermenyer.

Tillhoger om menyerna pa displayen finns statusinfor-

mation for respektive meny.

Installning avtemperatur for klimatsystem.
tatusinformationen visar installda varden for klimatsy-

stem.

Schemal&ggning av vdrme. Statusin-
ormationen "installd" visas om du har stallt in sche-

malaggning men att den just nu inte ar aktiv, "se-

mesterinstallning" visas om semesterinstallning ar aktiv

samtidigt som schemalaggning (i och med att semester-

funktionen ar prioriterad), "aktiv" visar om nagon del
av schemaldggningen ar aktiv, annars visas "fran".

Instéllning av varmekurva, justering med
yttre kontakt, minimivarde for framledningstemperatur,
egen kurva och punktforskjutning.

Meny 1.1 -temperatur

Om huset har flera klimatsystem visas det pa displayen

med en egen termometer for varje system.

Instélining av temperaturen (med rumsgivare in-
stallerad och aktiverad):

Installningsomrade: 5 - 30 °C
Fabriksinstallning: 20

Vardet pa displayen visas som en temperatur i °C om
varmesystemet styrs av rumsgivare.

For att andra rumstemperaturen anvander du mané-
verratten for att stalla in dnskad temperatur pa display-
en. Bekrafta den nya installningen genom att trycka
pa OK-knappen. Den nya temperaturen visas pa hoger
sida om symbolen i displayen.

Instélining av temperaturen (utan aktiverad rums-
givare):

Installningsomrade: -10 till +10
Fabriksinstallning: 0

Displayen visar installt varde for varme (kurvforskjut-
ning). For att hoja eller sanka inomhustemperaturen
Okar eller minskar du vardet pa displayen.

SMO 20

1.9.2 - extern justering

1.9.3 - min. framledningstemp.

1.9.4 - rumsgivarinstallningar

1.9.7 - egen kurva

1.9.8 - punktférskjutning

Anvand manoverratten for att stalla in ett nytt varde.
Bekrafta den nya instéliningen genom att trycka pa
OK-knappen.

Det antal steg som vardet maste dndras for att astad-
komma en grads forandring avinomhustemperaturen
beror pa husets varmeanlaggning. Vanligtvis racker
det med ett steg men i vissa fall kan flera steg kravas.
Stallin 6nskat varde. Det nya vardet visas pa hoger sida
om symbolen i displayen.

TANK PA!

En hojning av rumstemperaturen kan bromsas
avtermostaternatill radiatorerna eller golvvar-
men. Oppna darfér termostaterna helt, utom
i de rum dar en svalare temperatur énskas,
t.ex. i sovrum.

| TIPS!

N, &
@ Vanta ett dygn innan du gor en ny installning,
sa att rumstemperaturen hinner stabilisera sig.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar
forlag, oka kurvlutningen imeny 1.9.1 ett steg.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar
for hog, sank kurviutningen meny 1.9.1 ett
steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen
ar for lag, oka vardet i meny 1.1 ett steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen
arfor hog, sank vardet i meny 1.1 ett steg.

Meny 1.3 - schemalaggning

I menyn HealEInEIETelalllel schemaldaggs inomhuskom-
forten (varme) for varje veckodag.

Det gar ocksa att schemaldgga en langre tid under en
valbar period (semester) i meny 4.7.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

27



28

Meny 1.3.1 - varme

Har kan du schemaldagga en 6kning eller minskning av
temperaturenibostaden i upp till tre olika tidsperioder
per dag. Om rumsgivare ar installerad och aktiverad
stalls 6nskad rumstemperatur (°C) in under tidsperio-
den. Utan aktiverad rumsgivare stalls dnskad férandring
(avinstallningen i meny 1.1). For en grads forandring
av rumstemperaturen kravs vanligtvis ett steg men i
vissa fall kan flera steg kravas.

Aktiverad Schema

chema 1

. aktiverad

alla

21:30 - 06:00 20.5°

Konflikt
Dag Tidsperiod Justering

Schema: Har véljs vilket schema som ska andras.

Aktiverad: Har aktiveras schemaldggningen for vald
period. Instdllda tider paverkas inte vid avaktivering.

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som
schemaldggningen ska gélla. For att ta bort schemalagg-
ningen for enviss dag ska tiden fér den dagen nollstal-
las genom att stdlla starttiden till samma som stoppti-
den. Om raden "alla" anvands stélls alla dagar i perio-
den in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald
dag for schemaldaggningen.

Justering: Har stalls in hur mycket varmekurvan ska
forandrasiforhallande tillmeny 1.1 under schemaldgg-
ningen. Om rumsgivare finns installerad stélls 6nskad
rumstemperaturini °C.

Konflikt: Om tva olika installningar kolliderar med
varandra visas det med ett rott utropstecken.
| TIPS!

N, ~
@ Vill du stélla in liknande schemaldggning for
alla dagar i veckan kan du bérja med att fylla
i "alla" och sedan dndra 6nskade dagar.

| TIPS!

N, ~
@ For att fa perioden att stracka sig 6ver midnatt
staller du in sa att stopptiden ar tidigare an
starttiden. D3 stannar schemaldggningen vid
installd stopptid dagen efter.

Schemaldggningen startar alltid pa den dagen
dar starttiden ar installd.

Kapitel 8 |

TANK PA!

Forandring av temperaturen i bostaden tar
lang tid. Exempelvis kommer korta tidsperioder
i kombination med golvvdarme inte att ge en
markbar férandring i rumstemperaturen.

Meny 1.9 - avancerat

Meny ENVERIEIER ar avsedd for den avancerade anvan-
daren. Denna meny har flera undermenyer.

Installning av varmekurvans lutning.
DSENIVSENREN nstalining av varmekurvans forskjut-
ning nar yttre kontakt ar ansluten.

R EI IR RENISN [nstallning av minsta tilldtna
ramledningstemperatur.

O VEIRBENRIBEET [ nstaliningar gallande rumsgi-

varen.
[N UIVER Installning av egen varmekurva.

IV [al SEeI 9 alltell (nstallning av forskjutning av var-
mekurvan vid en specifik utomhustemperatur.

Meny 1.9.1 - varmekurva

vdrmekurva
Instaliningsomrade: 0 - 15
Fabriksinstallning: 9

| menyn kan du se den s.k. varmekurvan
for ditt hus. Varmekurvans uppgift ar att ge en jamn

inomhustemperatur, oavsett utomhustemperatur, och
darmed energisnal drift. Det ar utifran denna varme-

kurva som styrmodulens reglerdator bestammer tem-
peraturen pa vattnet till varmesystemet, framlednings-
temperaturen, och darmed inomhustemperaturen. Du
kan har valja varmekurva och dven avlasa hur framled-
ningstemperaturen andras vid olika utetemperaturer.



Kurvlutning

Framledningstemperatur
°C
70
Brantare kurvlutning

60
50
40

30

10 0 -10 -20 -30 -40°C
Utetemperatur

Varmekurvans lutning anger hur manga grader fram-
ledningstemperaturen ska hojas/sdankas nar utetempe-
raturen sjunker/dkar. En brantare kurvlutning medfor
en hdgre framledningstemperatur vid en viss utetem-
peratur.

Den optimala kurvlutningen ar beroende av din orts
klimatforhallanden, om huset har radiatorer eller
golvvarme och hur vélisolerat huset ar.

Varmekurvan stallsin narvarmeanlaggningeninstalle-
ras, men kan behova efterjusteras. Sedan ska varmekur-
van i normala fall inte beh6va &ndras.

TANK PA!

Vid finjusteringar avinomhustemperaturen
ska i stallet varmekurvan forskjutas uppat eller
neddt, vilket gors i meny 1.1 RRISSEMIA-

Kurvférskjutning
Framledningstemperatur
°C
70 — .

Forskjuten varmekurva

60
50
40

30 |-

10 0 -10 -20 -30 -40°C
Utetemperatur

En forskjutning av varmekurvan betyder att framled-
ningstemperaturen andras lika mycket for alla utetem-
peraturer, t.ex. att en kurvforskjutning pa +2 steg hojer
framledningstemperaturen med 5 °Cvid alla utetem-
peraturer.

SMO 20

Framledningstemperatur- maximum- och minimum-
vérden

Framledningstemperatur
°C
70

60
Maximivarde

50

40

30 Minimivarde

10 0 -10 -20 -30 -40°C
Utetemperatur

Eftersom framledningstemperaturen inte kan beraknas
hoégre an det installda maximivardet eller lagre an det
installda minimivardet planarvarmekurvan ut vid dessa
temperaturer.

G TANK PA!

Vid golvvarmesystem ska normalt [ENGTERIE

[telallaleiE=lnaleM stallas in mellan 35 och 45 °C.

Kontrollera max temperatur for ditt golv med
din installatér/golvleverantor.

Siffran 1angst ut pa kurvan anger kurvlutningen. Siffran
bredvid termometern anger kurvforskjutningen. An-
vand manoverratten for att stalla in ett nytt varde. Be-
krafta den nya instaliningen genom att trycka pa OK-
knappen.

Kurva 0 &r en egen varmekurva skapad i meny 1.9.7.

For att vilja en annan varmekurva (kurvlutning):
1. Tryck pa OK-knappen for att komma till instalinings-
laget.

2. Valjennyvarmekurva.Varmekurvorna ar numrera-
de fran 0 till 15, dar hégre nummer ger brantare
lutning och hogre framledningstemperatur. Varme-
kurva 0 innebar att (meny 1.9.7) an-
vands.

3. Tryck pa OK-knappen for att avsluta installningen.

For att lasa av en virmekurva:
1. Vrid mandverratten sa att ringen pa axeln med
utetemperaturen markeras.

2. Tryck pa OK-knappen.

3. Foljden gralinjen upp till varmekurvan och ut till
vanster for att avlasa vardet for framledningstem-
peraturen vid vald utetemperatur.

4. Det garnu att gora avlasningar for olika tempera-
turer genom att vrida pa manoverratten till hoger
eller vanster och avlasa motsvarande framlednings-
temperatur.

5. Tryck pa OK- eller Bakat-knappen for att komma
ur avlasningslaget.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

29



30

| TIPS!

N, ~
@ Vanta ett dygn innan du gor en ny installning,
sa att rumstemperaturen hinner stabilisera sig.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar
for 1ag, 6ka kurvlutningen ett steg.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar
for hog, sank kurvlutningen ett steg.

Om det &r varmt ute och rumstemperaturen
ar for 13g, oka kurvforskjutningen ett steg.

Om det &r varmt ute och rumstemperaturen
ar for hog, sank kurvférskjutningen ett steg.

Utgangsviérden for virmeautomatik
Vardena som anges pa kartan galler for "varmekurva"
imeny 1.9.1

= Forsta vardet galler for ldgtempererat* radiatorsy-
stem. "temperatur" (férskjutning av varmekurva) i
meny 1.1 stélls pa -2.

= Varde inom parentes avser golvvarmesystem** instal-
lerat i betongbjalklag.

= Vid system installeratitrébjalklag kan man utga fran
siffran fore parentes men maste dd minska detta
varde med tva enheter. "temperatur" (forskjutning
av varmekurva) i meny 1.1, stalls i dessa fall pa -1.

TANK PA!

Kartans varden ar oftast ett bra utgangsval
som syftar att ge ca 20 °C rumstemperatur.
Vardena kan vid behov efterjusteras.

Exempel pa val av utgangsvarden:

= Hus med lagtemperarat* radiatorsystem
Markaryd = Omrade 10 (5).
Stallin 10imeny 1.9.1, "varmekurva" och -2 i meny
1.1 "temperatur" (forskjutning av varmekurva).

= Hus med golvvarme** installerat i betongbjalklag
Markaryd = Omrade 10 (5).
Stallin 5imeny 1.9.1, "varmekurva" och -1 i meny
1.1 "temperatur" (forskjutning av varmekurva).

= Hus med golvvarme** installerat i trabjalklag
Markaryd = Omrade 10 (5).

Stéllin 8 (se tredje punktenilistan ovan)imeny 1.9.1,
"varmekurva" och -1imeny 1.1 "temperatur" (for-
skjutning av varmekurva).

TANK PA!

En hoéjning av rumstemperaturen kan bromsas
av termostaterna pd radiatorerna eller golvvar-
men. Oppna darfér termostatventilerna helt,
utom i de rum dar en svalare temperatur éns-
kas, t.ex. i sovrum.

*Med lagtempererat radiatorsystem menas ett system
dar framledningstemperaturen behévervara 55 °Cden
kallaste dagen.

** Golvvarme kan dimensioneras véldigt olika. | exemp-
let ovan avses ett system dar framledningstemperatu-

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

ren behover vara ca 35-40 °Cresp. 45-50 °C den kallaste
dagen.

De lagre vardena i norra delen av Sverige beror pa att
husen byggs och isoleras pa annat satt an i sodra delen
av landet samt att klimatsystemen dimensioneras pa
annat satt.

O Kiruna

OGéIIivare

8(4)

® Luled

e Skelleftea

. O o Ornskoldsvik
Ostersund A \/ Ornskéldsvi
Sundsvall

9(5)
visbys 7 11 5)

12 (6)

Vi
K
e Markaryd /
i °
Helsingborg .\ Hassl olm. Karlskrona
Malmé e

/4‘._,' Simrishamn
11(5) Ystad

Meny 1.9.2 - extern justering

klimatsystem

Installningsomrade: -10 till +10 eller dnskad
rumstemperatur om rumsgivare ar installerad.

Fabriksinstallning: 0

Genom att ansluta en yttre kontakt, exempelvis en
rumstermostat eller ett kopplingsur, kan man tillfalligvis
eller periodvis hoja eller sénka rumstemperaturen. Da
kontakten artillslagen andras forskjutningen av varme-
kurvan med det antal steg som ar valti menyn. Om
rumsgivare ar installerad och aktiverad stalls dnskad
rumstemperatur (°C) in.

SMO 20



Meny 1.9.3 - min. framledningstemp.

klimatsystem
Instaliningsomrade: 5-70 °C
Fabriksinstallning: 20 °C

Har staller du in lagsta temperatur pa framledningstem-
peraturen till klimatsystemet. Det innebar att SMO 20
aldrig beraknar en lagre temperatur an den som ar in-
stalld har.

| TIPS!

N, e
@ Om man t.ex. har en kallare som man alltid vill
ha lite varme i, dven pa sommaren, kan man
Oka vardet.

Du kan aven behova héja vardet i "stopp av
varme" meny 4.9.2 "autoldgesinstallning".

Meny 1.9.4 - rumsgivarinstallningar

faktor system
Instaliningsomrade: 0,0 - 6,0
Fabriksinstallning: 2,0

Har kan du aktivera rumsgivare for styrning av
rumstemperatur.

Du kan aven stélla in en faktor (ett matematiskt varde)
som bestammer hur mycket en dver- respektive under-
temperatur (differensen mellan 6nskad och aktuell
rumstemperatur) i rummet ska paverka framlednings-
temperaturen ut till klimatsystemet. Ett hogre varde
geren storre och snabbare forandring av varmekurvans
installda forskjutning.

OBS!

A Ett for hogt installt varde pa "faktor system"
kan (beroende pa ditt klimatsystem) ge en in-
stabil rumstemperatur.

Meny 1.9.7 - egen kurva

framledningstemp
Instaliningsomrade: 0 — 80 °C

Har kan du vid speciella behov skapa din egen varme-
kurva genom att stalla in 6nskade framledningstempe-
raturer vid olika utetemperaturer.

TANK PA!

Kurva 0 i meny 1.9.1 ska valjas for att denna
kurva ska galla.

SMO 20

Meny 1.9.8 - punktforskjutning

utetemperaturspunkt
Installningsomrade: -40 — 30 °C
Fabriksinstallning: 0 °C

férandring av kurva
Installningsomrade: -10 - 10 °C
Fabriksinstallning: 0 °C

Har kan du vélja en forandring av varmekurvan vid en
viss utomhustemperatur. For en grads férandring av
rumstemperaturen kravs vanligtvis ett steg men i vissa
fall kan flera steg kravas.

Varmekurvan paverkas vid + 5 °C fran installd utetem-
peraturspunkt.

Viktigt ar att ratt varmekurva ar vald sd att rumstempe-
raturen for dvrigt upplevs som jamn.

| TIPS!

N, ~
@ Om det upplevs som kallt i huset vid t.ex.-2 °C
stalls "utetemperaturspunkt" till "-2" och "for-
andring av kurva" 6kas tills onskad rumstem-
peratur bibehalls.

G TANK PA!

Vanta ett dygn innan du gér en ny installning,
sa att rumstemperaturen hinner stabilisera sig.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

31



32

Meny 2 - VARMVATTEN

|2 - VARMVATTEN * 2.1 - tillfallig lyx

Oversikt

2.2 - komfortlage

2.3 - schemaldggning

2.9 - avancerat

2.9.1 - periodisk hojning

* Tillbehor kravs.

Undermenyer

Den har menyn visas bara om varmvattenberedare ar
dockad mot varmepumpen.

Tillmenyn mfinnsﬂera undermenyer. Till
hdger om menyerna pa displayen finns statusinforma-
tion for respektive meny.

WIGENeNIE Aktivering av tillfallig hojning av varmvat-
tentemperaturen. Statusinformationen visar "fran" eller

hurlangtid det ar kvar av den tillfalliga temperaturhoj-
ningen.

[elelgiEle[sN Instalining av varmvattenkomfort. Status-
informationen visar vilket ldage som ar valt, "ekonomi",

"normal" eller "lyx".

Schemaléggning avvarmvattenkom-
orten. Statusinformationen "installd" visas om du har
stallt in schemaldggning men att den just nu inte ar
aktiv, "semesterinstallning" visas om semesterinstall-
ning ar aktiv samtidigt som schemalaggning (i och med
att semesterfunktionen ar prioriterad), "aktiv" visar om
nagon del av schemaldggningen ar aktiv, annars visas
"fran".

Installning av periodisk hojning av varmvat-
tentemperaturen.

Meny 2.1 - tillfallig lyx
Installningsomrade: 3, 6 och 12 timmar, samt lage

"fran"
Fabriksinstallning: "fran"

Vid tillfalligt 6kat varmvattenbehov kan du i denna
meny valja en hdjning av varmvattentemperaturen till
lyxlaget under valbar tid.

Caf, TANK PA!

Om komfortlage "lyx" ar valti meny 2.2 kan
ingen ytterligare hojning goras.

Funktionen aktiveras direkt nar en tidsperiod valjs och
bekraftas med OK-knappen. Till hoger visas aterstaende
tid for den valda instéllningen.

Nar tiden gatt ut dtergar SMO 20 till installt ldge i meny
2.2.

Valj "fran" for att stanga av EGEUHERN%Y .

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

Meny 2.2 - komfortlage

Instéllningsomrade: ekonomi, normal, lyx
Fabriksinstallning: normal

Skillnaden mellan de valbara lagena ar temperaturen
pa tappvarmvattnet. Hogre temperatur gor att varm-
vattnet racker langre.

ekonomi: Detta lage ger mindre varmvatten an de
ovriga, men ar samtidigt mer ekonomiskt. Detta lage
kan anvandasimindre hushall med litet varmvattenbe-
hov.

normal: Normalldget ger en storre mangd varmvatten
och passar de flesta hushall.

lyx: Lyxlaget ger storsta mojliga mangd varmvatten. |
dettaldge anvands forutom kompressorn aven elpatro-
nen for att varma varmvattnet, vilket ger 6kad drifts-
kostnad.

Meny 2.3 - schemalaggning

Har kan du schemalagga vilken varmvattenkomfort
anlaggningen ska jobba med i upp till tva olika tidspe-
rioder per dag.

Schemalaggning aktiveras/avaktiveras genom att
bocka i/ur "aktiverad". Installda tider paverkas inte vid
avaktivering.

Aktiverad Schema

0 aktiverad

alla

man

Konflikt

Dag Tidsperiod Justering

Schema: Har valjs vilket schema som ska andras.

Aktiverad: Har aktiveras schemaldaggningen for vald
period. Installda tider paverkas inte vid avaktivering.

SMO 20



Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som
schemaldggningen ska gélla. For att ta bort schemalagg-
ningen for en viss dag ska tiden fér den dagen nollstal-
las genom att stdlla starttiden till samma som stoppti-
den. Om raden "alla" anvands stélls alla dagar i perio-
den in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald
dag for schemaldaggningen.

Justering: Har stélls in vilken varmvattenkomfort som
ska galla under schemaldggningen.

Konflikt: Om tva olika installningar kolliderar med
varandra visas det med ett rott utropstecken.
| TIPS!

N, -
@ Vill du stélla in liknande schemaldggning for
alla dagar i veckan kan du borja med att fylla
i "alla" och sedan dndra 6nskade dagar.

| TIPS!

N, ~
@ For att fa perioden att stracka sig 6ver midnatt
staller du in sa att stopptiden ar tidigare an
starttiden. Da stannar schemaldggningen vid
installd stopptid dagen efter.

Schemaldggningen startar alltid pa den dagen
dar starttiden ar installd.

Meny 2.9 - avancerat

Meny ENERIESIEN ar avsedd for den avancerade anvan-
daren. Denna meny har flera undermenyer.

Meny 2.9.1 - periodisk hojning

period
Installningsomrade: 1 - 90 dagar
Fabriksinstallning: 14 dagar

starttid
Installningsomrade: 00:00 - 23:00
Fabriksinstallning: 00:00

Foratt forhindra bakterietillvaxt i varmvattenberedaren
kan varmepumpen tillsammans med eventuell tillsats
under kort tid hoja temperaturen pa varmvattnet med
jamna mellanrum.

Du kanstéllain hurlang tid som ska ga mellan hojning-
arna av varmvattentemperaturen. Tiden kan stéllas
mellan 1 och 90 dygn. Fabriksinstalining ar 14 dygn.
Bocka ur "aktiverad" for att stanga av funktionen.

SMO 20

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

33



34

Meny 3 - INFO

Oversikt

‘3 - INFO 3.1 - serviceinfo

3.2 - kompressorinfo

3.3 - tillsatsinfo

3.4 - larmlogg

3.5 - inomhustemperaturlogg
Undermenyer

Till menyn [INF®X finns flera undermenyer. | dessa me-
nyer kan inga installningar géras, utan det ar enbart
visning av information. Till hdger om menyerna pa
displayen finns statusinformation for respektive meny.

JIViteSIaNie visar temperaturnivaer och installningar i

anlaggningen.

(eIl eldlgliel visar drifttider, antal starter m.m. for
ompressorn I varmepumpen.

M visar information om tillsatsvarmens drift-

tider m.m.

Elgqallele[efl visar de senaste larmen.

eIl VHERIEIE{lele[eN medeltemperaturen inom-
us vecka for vecka under det senaste aret.

Meny 3.1 - serviceinfo

Har far du information om anldggningens aktuella
driftstatus (t.ex. aktuella temperaturer etc.). Inga and-
ringar kan goras.

Informationen visas pa flera sidor. Vrid pa mandéverrat-
ten for att bladdra mellan sidorna.

Symboler i denna meny:
- Varme

. Kompressor
Tillsats Varmvatten
+

Meny 3.2 - kompressorinfo

Har far du information om kompressorns driftstatus
och statistik. Inga andringar kan goras.

Informationen kan finnas pa flera sidor. Vrid pa mano-
verratten for att bladdra mellan sidorna.

Meny 3.3 - tillsatsinfo

Har far du information om tillsatsvarmens installningar,
driftstatus och statistik. Inga dndringar kan géras.

Informationen kan finnas pa flera sidor. Vrid pa mané-
verratten for att bladdra mellan sidorna.
Meny 3.4 -larmlogg

For att underlatta vid felsokning finns anlaggningens
driftstatus vid larmtillfallet lagrad har. Du kan se infor-
mationen for de senaste 10 larmen.

For att se driftstatus vid ett larmtillfalle markerar du
det larmet och trycker pa OK-knappen.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

Meny 3.5 - inomhustemperaturlogg

Har kan du se medeltemperaturen inomhus vecka for
vecka under det senaste aret. Den streckade linjen visar
arsmedeltemperaturen.

Medelinomhustemperaturen visas endast om rumsgi-
vare/rumsenhet ar installerad.

For att ldsa av en medeltemperatur

1. Vrid manoéverratten sa att ringen pa axeln med
veckonummer markeras.

2. Tryck pa OK-knappen.

3. Foljden gralinjen upp till grafen och ut till vanster
for att avlasa medeltemperaturen inomhus vid vald
vecka.

4. Det garnu att gora avlasningar for olika veckor
genom att vrida pa manoverratten till hoger eller
vanster och avlasa medeltemperaturen.

5. Tryck pa OK- eller Bakat-knappen for att komma
ur avlasningslaget.

SMO 20



Meny 4 - MIN ANLAGGNING Oversikt
‘4—MIN ANLAGGNING 4.1 - plusfunktioner * 4.1.3 - internet 4.1.3.1 - nibe uplink
4.1.3.8 - tcp/ip-installningar
4.1.3.9 - proxy-installningar
4.1.5 - SG Ready
4.2 - driftlage
4.4 -tid & datum
4.6 - sprak
4.7 - semesterinstallning
4.9 - avancerat 4.9.1 - driftprioritering

Undermenyer

Till menyn YINVANPNEENIEN finns flera undermeny-
er. Tillhéger om menyerna pa displayen finns statusin-
formation for respektive meny.

O VSIVLSHORER (nstaliningar gallande eventuellainstal-
erade extrafunktioner i varmesystemet.

eIiElS[N Aktivering av manuellt eller automatiskt
driftlage. Statusinformationen visar valt driftlage.

RGN Instalining av aktuell tid och datum.

Harvaljer du vilket sprak informationen i display-
en ska visas pa. Statusinformationen visar valt sprak.

EESERISENRIREN Semesterinstalining avvarme och
varmvattenkomfort. Statusinformationen "installd" vi-
sas om du har stallt in semsterinstalining men att den

just nu inte ar aktiv, "aktiv" visar om nagon del av se-
mesterinstallningen &r aktiv, annars visas " fran".

EVENRIEEER Installningar av styrmodulens arbetssatt.

Meny 4.1 - plusfunktioner

| undermenyerna till denna gor du instéllningar for
eventuella installerade extrafunktioner till SMO 20.
Meny 4.1.3 - internet

Har gor du installningar for uppkoppling av SMO 20
mot Internet.

OBS!
A For att dessa funktioner ska fungera maste
natverkskabel vara ansluten.

Meny 4.1.3.1 - nibe uplink

Har kan du hantera anldggningens anslutning mot NIBE
Uplink™ (http://www.nibeuplink.com) samt éverblicka
antalet via Internetanslutna anvandare till anlaggning-
en.

SMO 20

4.9.2 - autolagesinstallning

4.9.3 - gradminutinstallning

4.9.4 -fabriksinstallning anvan-
dare

4.9.5 - schema blockering

4.9.6 - schema tyst lage

En ansluten anvandare har ett anvandarkonto i NIBE
Uplink™ som getts tillatelse att styra och/eller dvervaka
din anlaggning.

Begdra ny anslutningsstring

For att kunna ansluta ett anvandarkonto pa NIBE

Uplink™ till din anldaggning maste du begara en unik

anslutningsstrang.

1. Markera "begar ny anslutningsstrang" och tryck pa
OK-knappen.

2. Anlaggningen kommunicerar nu med NIBE
Uplink™ for att faststalla en anslutningsstrang.

3. Naren anslutningsstrang har tagits fram visas den
i denna meny vid "anslutningsstrang" och ar giltig
i 60 minuter.

Stinga av samtliga anvédndare

1. Markera "stang av samtliga anvandare" och tryck
pa OK-knappen.

2. Anlaggningen kommunicerar nu med NIBE
Uplink™ for att frigéra din anlaggning fran alla via
Internet anslutna anvandare.

OBS!

A Efter att du stangt av alla anvandare kan ingen
avdem langre 6vervaka eller styra din anlagg-
ning via NIBE Uplink™ utan att begara en ny
anslutningsstrang.

Meny 4.1.3.8 - tcp/ip-installningar
Har kan du stéllain tcp/ip-installningar for din anlagg-
ning.

Automatisk instéllning (DHCP)
1. Bockai"automatiskt". Anldaggningen far nu TCP/IP-
installningarna med hjalp av DHCP.

2. Markera "bekrafta" och tryck pa OK-knappen.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

35



36

Manuell instéllning

1. Bocka ur "automatiskt", du far nu tillgang till flera
installningsmajligheter.

2. Markera "ip-adress" och tryck pa OK-knappen.

3. Matain korrekta uppgifter via den virtuella
knappsatsen.

4. Markera "OK" och tryck pd OK-knappen.

5. Upprepa 1- 3 for "natmask", "gateway" och "dns".

6. Markera "bekrafta" och tryck pa OK-knappen.

G TANK PA!

Utan korrekta TCP/IP-installningar kan inte
anlaggningen ansluta mot Internet. Vid osa-
kerhet gallande installningar anvand laget
automatiskt eller kontakta din natverksadmi-
nistrator (eller dylikt) for mer information.

| TIPS!

N, v
@ Alla installningar som gjorts sen éppnandet
avmenyn kan aterstallas genom att du marke-
rar "aterstall" och trycker pd OK-knappen.

Meny 4.1.3.9 - proxy-installningar

Har kan du stalla in proxyinstaliningar fér din anlagg-
ning.

Proxyinstallningar anvands for att ange anslutningsin-
formation till en mellanliggande server (proxyserver)
som finns mellan anldaggningen och Internet. Dessa
installningar anvands framst da anlaggningen ansluter
till Internet via ett foretagsnatverk. Anldggningen
stddjer proxy-autentisering av typen HTTP Basic och
HTTP Digest.

Vid osdkerhet gallande installningar anvand er av de
forinstallda instaliningarna eller kontakta din natverk-
sadministrator (eller dylikt) for mer information.

Instélining

1. Bockai"anvand proxy" om du ska anvanda dig av
proxy.

2. Markera "server" och tryck pd OK-knappen.

3. Matain korrekta uppgifter via den virtuella
knappsatsen.

4. Markera "OK" och tryck pa OK-knappen.

5. Upprepa 1 -3 for "port", "anvandarnamn" och "6-
senord".

6. Markera "bekrafta" och tryck pa OK-knappen.

| TIPS!

N, ~
@ Alla installningar som gjorts sen 6ppnandet
avmenyn kan aterstallas genom att du marke-
rar "aterstall" och trycker pa OK-knappen.

Meny 4.1.5 - SG Ready

Denna funktion kan endast anvandas i elnat som
stddjer "SG Ready"-standarden (Tyskland).

Har gor du instaliningar for funktionen "SG Ready".

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

paverka rumstemperatur

Har valjer du om rumstemperaturen far paverkas vid
aktivering av "SG Ready".

Vid lagprislage pa "SG Ready" 6kas parallellforskjutning-
enforinomhustemperaturen med "+1". Om rumsgivare
finns installerad och aktiverad okas istallet dnskad
rumstemperatur med 1 °C.

o

Vid 6verkapacitetslage pa "SG Ready" dkas parallellfor-
skjutningen for inomhustemperaturen med "+2". Om
rumsgivare finns installerad och aktiverad dkas istallet
onskad rumstemperatur med 2 °C.

paverka varmvatten

Har valjer du om temperaturen pa varmvattnet far pa-
verkas vid aktivering av "SG Ready".

Vid lagprislage pa "SG Ready" satts stopptemperaturen
pa varmvattnet sa hogt som mojligt vid enbart kom-
pressordrift (elpatron tillats ej).

Vid dverkapacitetslage pa "SG Ready" satts varmvattnet
i "lyx" (elpatron tillats).

OBS!
A Funktionen maste vara ansluten till tva AUX-
ingangar och aktiverad i meny 5.4.

Meny 4.2 - driftlage

driftlage
Installningsomrade: auto, manuellt, endast tillsats
Fabriksinstallning: auto

funktioner
Installningsomrade: kompressor, tillsats, varme

Styrmodulens driftlage ar normalt installt i "auto". Du
har aven mojlighet att stalla styrmodulen i "endast till-
sats", da enbart tillsats anvands, eller "manuellt" och
sjalv valja vilka funktioner som ska tillatas.

Andra driftldge genom att markera dnskat ldge och
trycka pa OK-knappen. Nar ett driftlage ar valt visas
vad i styrmodulen som ér tillatet (6verkryssad = inte
tillatet) och valbara alternativ till hoger. For att valja
vilka valbara funktioner som ska tillatas eller inte mar-
kerar du funktionen med hjalp av mandverratten och
trycker pa OK-knappen.

Driftldge auto

| detta driftlage valjer styrmodulen automatiskt vilka
funktioner som ska tillatas.

Driftlage manuellt

| detta driftlage kan du sjalv valja vilka funktioner som
ska tilldtas. Du kan inte valja bort "kompressor" i manu-
elltlage.

SMO 20



Driftlage endast tillsats

| detta driftlage ar inte kompressorn aktiv och enbart
tillsatsen anvands.

G TANK PA!

Om du valjer laget "endast tillsats" blir kom-
pressorn bortvald och du far en hogre drifts-
kostnad.

G TANK PA!

Du kan inte byta fran endast tillsats om du inte
har ndgon varmepump inkopplad (se meny
5.2.2).

Funktioner

"kompressor" ar det som gor varmvatten och varme

till bostaden. Valjs "kompressor" bort visas det med en
symbol i huvudmenyn pa symbolen for styrmodulen.

Du kan inte valja bort "kompressor" i manuellt lage.

"tillsats" ar det som hjalper kompressorn att varma
bostaden och/eller varmvattnet nar den inte klarar
hela behovet ensam.

"varme" gor att du far varmt i bostaden. Du kan vélja
bort funktionen nar du inte vill ha varmen igang.

Meny 4.4 - tid & datum
Har staller du in tid, datum, visningsldge och tidszon.

| TIPS!
-

N,
@ Tid och datum stalls in automatiskt om varme-
pumpen ansluts mot NIBE Uplink™. For att fa
korrekt tid maste tidszon stallas in.

Meny 4.6 - sprak

Har valjer du det sprak du vill att informationen i dis-
playen ska visas pa.

Meny 4.7 - semesterinstallning

Om rumsgivare ar installerad och aktiverad stalls 6ns-
kad rumstemperatur (°C) in under tidsperioden. Denna
installning galler samtliga klimatsystem med rumsgiva-
re.

Om rumsgivare inte ar aktiverad stalls dnskad forskjut-
ning av varmekurvan in. Denna installning galler
samtliga klimatsystem utan rumsgivare. For en grads
forandring av rumstemperaturen kravs vanligtvis ett
steg men i vissa fall kan flera steg kravas.

Semesterinstallningen startar kl. 00:00 startdatumet
och stoppar kl. 23:59 stoppdatumet.

| TIPS!
~N/ N\

Avsluta semsterinstallningen ungefar ett dygn
innan hemkomst sa att rumstemperatur och
varmvattentemperatur hinner dterhamta sig.

SMO 20

| TIPS!

N, ~
@ Stall in semesterinstalliningen i forvag och ak-
tivera precis innan avresan for att bibehalla
komforten.

G TANK PA!

Om du vaéljer att stanga avvarmvattenproduk-
tionen under semestern blockeras "periodisk
hojning" (forhindra bakterietillvaxt) under
denna tiden. "periodisk hojning" startas i
samband med att semesterinstallningen avslu-
tas.

Meny 4.9 - avancerat

Meny ENERIESIER &r avsedd for den avancerade anvan-
daren. Denna meny har flera undermenyer.

Meny 4.9.1 - driftprioritering

driftprioritering
Instaliningsomrade: 0 till 180 min
Fabriksinstallning: 30 min

Visaren markerar var i cykeln anlaggningen befinner
sig.

Valjs 0 minuter betyder det att behovet inte &r priorite-
rat utan kommer endast att aktiveras nar inget annat
behov finns.

Meny 4.9.2 - autolagesinstallning

stopp av viarme
Instaliningsomrade : -20 — 40 °C
Fabriksinstallning: 20

stopp av tillsats
Installningsomrade: -25 — 40 °C
Fabriksinstallning: 15

filtreringstid
Instaliningsomrade: 0 — 48 h
Fabriksinstallning: 24 h

Nardriftlaget ar satt till "auto" valjer styrmodulen sjaly,
beroende pa medelutetemperatur, nar start och stopp
av tillsats samt varmeproduktion ska tillatas.

I denna meny valjer du dessa medelutetemperaturer.

Du kan aven stalla in under hur 1ang tid (filtreringstid)
medeltemperaturen raknas. Valjer du 0 innebar det att
aktuell utetemperatur anvands.

G TANK PA!

Det gar inte att stalla in "stopp av tillsats"
hogre an "stopp av varme".

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

37



38

Meny 4.9.3 - gradminutinstallning

aktuellt viarde
Installningsomrade: -3000 — 3000

start kompressor
Installningsomrade: -1000 —-30
Fabriksinstallning: -60

startdifferens tillsats
Installningsomrade: 100 — 1000
Fabriksinstallning: 400

diff. mellan tillsatssteg
Instaliningsomrade: 0 — 1000
Fabriksinstallning: 30

Gradminuter ar ett matt pa aktuellt varmebehovi huset
och bestdmmer nar kompressor respektive tillsats ska
startas/stoppas.

TANK PA!

Hogre varde pa "start kompressor" ger fler
kompressorstarter vilket okar slitaget pa
kompressorn. For lagt varde kan ge ojamn in-
omhustemperatur.

Meny 4.9.4 - fabriksinstdllning anvandare

Har kan du aterstalla alla instaliningar som ér tillgang-
liga for anvandaren (inklusive avancerat-menyerna) till
fabriksvarden.

TANK PA!

Efter fabriksinstallningen maste personliga
installningar som t.ex. varmekurva etc. stallas
inigen.

Meny 4.9.5 - schema blockering

Har kan du schemalagga om tillsatsen ska blockeras i
upp till tva olika tidsperioder.

N&r schemaldggningen ar aktiv visas aktuell blockerings-
symbol i huvudmenyn pa symbolen for styrmodulen.

Kapitel 8 |

Aktiverad Schema

Konflikt

Dag Tidsperiod Blockering

Schema: Har valjs vilken tidsperiod som ska andras.

Aktiverad: Har aktiveras schemaldaggningen for vald
period. Installda tider paverkas inte vid avaktivering.

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som
schemalaggningen ska galla. For att ta bort schemalagg-
ningen for en viss dag ska tiden for den dagen nollstal-
las genom att stalla starttiden till samma som stoppti-
den. Om raden "alla" anvands stélls alla dagar i perio-
den in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald
dag fér schemalaggningen.

Blockering: Har valjs dnskad blockering.

Konflikt: Om tva olika installningar kolliderar med
varandra visas det med ett rott utropstecken.

. Blockering av kompressorn i utedelen.

H Blockering av tillsats.

| TIPS!

N, ~
Vill du stélla in liknande schemaldggning for
alla dagariveckan kan du borja med att fylla
i "alla" och sedan andra 6nskade dagar.

| TIPS!

N, &

@ For att fa perioden att stracka sig dver midnatt
staller du in sa att stopptiden ar tidigare an
starttiden. Da stannar schemaldggningen vid
installd stopptid dagen efter.

Schemaldggningen startar alltid pa den dagen
dar starttiden ar installd.

G, TANK PA!

Langvarig blockering kan medfora forsamrad
komfort och driftekonomi.



Meny 4.9.6 - schema tyst lage

Har kan du schemaldgga om varmepumpen ska ga i
"tystlage" (kraver att varmepumpen har stdd for detta)
i upp till tva olika tidsperioder.

Nar schemaldaggningen ar aktiv visas symbol for "tyst
lage" i huvudmenyn pa symbolen fér styrmodulen.

Aktiverad Schema

1400 -

Konflikt

Dag Tidsperiod

Schema: Har valjs vilken tidsperiod som ska andras.

Aktiverad: Har aktiveras schemaldaggningen for vald
period. Instéllda tider paverkas inte vid avaktivering.

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som
schemaldggningen ska gélla. For att ta bort schemalagg-
ningen for en viss dag ska tiden fér den dagen nollstal-
las genom att stalla starttiden till samma som stoppti-
den. Om raden "alla" anvands stalls alla dagar i perio-
den in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald
dag for schemaldaggningen.

Konflikt: Om tva olika instéllningar kolliderar med
varandra visas det med ett rott utropstecken.

| TIPS!

N, e
@ Vill du stélla in liknande schemaldggning for
alla dagar i veckan kan du borja med att fylla
i "alla" och sedan andra 6nskade dagar.

| TIPS!

N, ~
@ For att fa perioden att stracka sig 6ver midnatt
staller du in sd att stopptiden ar tidigare an
starttiden. Da stannar schemaldggningen vid
installd stopptid dagen efter.

Schemaldggningen startar alltid pa den dagen
dar starttiden ar installd.

Caj_, TANK PA!

Langvarig schemaldggning av "tyst Iage" kan
medféra forsamrad komfort och driftekonomi.

Kapitel 8 |

39



40

Meny 5 - SERVICE

|5 - SERVICE 5.1 - driftinstallningar

Oversikt

5.1.1 - varmvatteninst. *

5.2 - systeminstallningar

5.1.2 - max framledningstemp.

5.1.3 - max diff. framl.temp.

5.1.4 - larmatgarder
5.1.12 - tillsats

5.1.14 - flodesinst. klimatsy-
stem

5.1.22 - heat pump testing

5.1.23 - kompressorkurva

5.2.2 - installerade slavar

5.4 - mjuka in-/utgangar

5.2.4 - tillbehor

5.5 - fabriksinstallning service

5.6 - tvangsstyrning

5.7 - startquide

5.8 - snabbstart

5.9 - golvtorksfunktion

5.10 - &ndringslogg

5.11 - slavinstallningar

5.11.1-EB101 5.11.X.1 -varmepump

* Tillbehor kravs.

Hall Bakat-knappenintryckti7 sekunder for att komma
at Servicemenyn.

Undermenyer

Menyn m harorange text och &ravsedd for den
avancerade anvandaren. Denna meny har flera under-

menyer. Till hdger om menyerna pa displayen finns
statusinformation foér respektive meny.

el S ENRIBIETY Driftinstallningar for styrmodulen.
SRS ENRIREEY Systeminstaliningar for styrmodu-
en, aktivering av tillbehor etc.

I PLENRPANCERIEI (nstallning av mjukvarustyrda in-
gangar pa kopplingsplint (X2).

iE I SIS ENRIIRSEIEN Total dterstallning av alla
installningar (inklusive installningar tillgangliga for
anvandaren) till fabriksvarden.

WENICHSHIIRlel Tvangsstyrning av de olika komponen-
terna i iInomhusmodulen.

SE[ReelN Manuell start av startguiden som kors
orsta gangen styrmodulen startas.

JaENelsNEIRd Snabbstart av kompressorn.

OBS!
A Felaktiga installningar i servicemenyerna kan
skada anldggningen.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

‘5.11.X.2 - laddpump

Meny 5.1 - driftinstallningar

| undermenyerna till denna gor du driftinstallningar
for styrmodulen.

Meny 5.1.1 - varmvatteninst.

ekonomi

Installningsomrade starttemp. ekonomi: 5-70 °C
Fabriksinstallning starttemp. ekonomi: 44 °C
Installningsomrade stopptemp. ekonomi: 5-70 °C
Fabriksinstallning stopptemp. ekonomi: 47 °C

normal

Installningsomrade starttemp. normal: 5—70 °C
Fabriksinstallning starttemp. normal: 47 °C
Installningsomrade stopptemp. normal: 5—-70 °C
Fabriksinstallning stopptemp. normal: 50 °C

lyx

Installningsomrade starttemp. lyx: 570 °C
Fabriksinstallning starttemp. lyx: 52 °C
Installningsomrade stopptemp. lyx: 5—70 °C
Fabriksinstallning stopptemp. lyx: 55 °C

stopptemp. per. héjning
Installningsomrade: 55— 70 °C
Fabriksinstallning: 55 °C

SMO 20



Har staller du in start- och stopptemperatur pa varm-
vattnet for de olika komfortalternativen i meny 2.2
samt stopptemperatur for periodisk hojning i meny
2.9.1.

Meny 5.1.2 - max framledningstemp.

klimatsystem
Instaliningsomrade: 5-70 °C
Fabriksinstallning: 60 °C

Har staller du in max framledningstemperatur for kli-
matsystemet.

G TANK PA!

Vid golvvdrmesystem ska normalt

[EelallaleFEETleM stallas in mellan 35 och 45 °C.

Kontrollera max temperatur for golvet med
golvleverantoren.

Meny 5.1.3 - max diff. framl.temp.

max diff. kompressor
Instaliningsomrade: 1 — 25 °C
Fabriksinstallning: 10 °C

max diff. tillsats
Installningsomrade: 1 — 24 °C
Fabriksinstallning: 7 °C

Har staller du in max tilldten differens mellan berdknad
och aktuell framledningstemperatur vid kompressor-
respektive tillsatsdrift.

max diff. kompressor

Om aktuell framledningstemperatur avviker fran in-
stallt varde mot berdknad tvingar man varmepumpen
att stanna oavsett gradminutvarde.

Om aktuell framledningstemperatur éverstiger berak-
nad framledning med installt varde satts gradminutvar-
det till 0. Om det enbart finns varmebehov stannar
kompressorn i varmepumpen.

max diff. tillsats

Om "tillsats” &r vald och aktiverad i meny 4.2 och aktuell
framledningstemperatur éverstiger beraknad med
installt varde tvangsstoppas tillsatsen.

Meny 5.1.4 - larmatgarder

Har valjer du om du vill att styrmodulen ska gora dig
uppmarksam pa att det finns ett larm i displayen.

TANK PA!

Om ingen larmatgard véljs kan det medféra
hoégre energiforbrukning vid larm.

SMO 20

Meny 5.1.12 - tillsats

max steg
Instaliningsomrade (binar stegning avaktiverad): 0

Installningsomrade (binar stegning aktiverad): 0 —
7

Fabriksinstallning: 3

sdkringsstorlek
Installningsomrade: 1-200 A
Fabriksinstallning: 16 A

Har valjer du om stegstyrd tillsats ar placerad fore eller
efter vaxelventilen for varmvattenladdning (QN10).
Stegstyrd tillsats ar t.ex. extern elpanna.

Du kan stalla in max antal tillatna tillsatssteg, om det
finnsintern tillsatsitank (enbart tillganglig om tillsatsen
ar placerad efter QN10), om binar stegning ska anvan-
das samt sakringsstorlek.

| TIPS!

N, -
@ Setillbehorets installationsanvisning for funk-
tionsbeskrivning.

Meny 5.1.14 - flodesinst. klimatsystem

forinst.

Installningsomrade: radiator, golvvarme, rad. +
golvvarme, DUT °C

Fabriksinstallning: radiator
Installningsomrade DUT: -40,0 - 20,0 °C
Fabriksinstallning DUT: -18,0 °C

egen inst.

Installningsomrade dT vid DUT: 0,0-25,0
Fabriksinstallning dT vid DUT: 10,0
Installningsomrade DUT: -40,0 - 20,0 °C
Fabriksinstallning DUT: -18,0 °C

Har staller du in vilken typ av varmedistributionssystem
varmebararpumpen arbetar mot.

dT vid DUT ar skillnaden i grader mellan fram- och re-
turledningstemperatur vid dimensionerande utetem-
peratur.

Meny 5.1.22 - heat pump testing

OBS!
A Denna meny ar avsedd for testning av SMO
20 enligt olika standarder.

Anvandande av denna meny i andra avseen-
den kan resultera i att din anldggning inte
fungerar som avsett.

Denna meny innehaller flera undermenyer, en for varje
standard.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

41



42

Meny 5.1.23 - kompressorkurva

Har staller du in om kompressorn i vdarmepumpen ska
arbeta efter en viss kurva vid vissa behov eller om den
ska arbeta efter gradminuter etc.

Dustallerin en kurva for ett behov (varme, varmvatten
etc.) genom att bocka ur "auto", vrider mandverratten
tills en temperatur ar markerad och trycker pa OK-
knappen. Nu kan du stélla in vid vilka temperaturer
max- respektive minfrekvenserna ska intraffa.

Denna meny kan besta av flera fonster (ett for varje
tillgangligt behov), anvand navigeringspilarna uppe i
vanstra hornet for att byta mellan fonstren.

OBS!

A Denna meny visas endast om SMO 20 ar anslu-
ten till en varmepump med inverterstyrd
kompressor.

Meny 5.2 - systeminstallningar

Har kan du gora olika systeminstaliningar for din an-
laggning, t.ex. aktivera anslutna slavar och vilka tillbe-
hor som ar installerade.

Meny 5.2.2 - installerade slavar

Om enslav ar ansluten till masteranldggningen, staller
duin det har.

Det finns tva satt att aktivera anslutna slavar. Du kan
antingen markera alternativet i listan eller anvanda
den automatiska funktionen "sok installerade slavar".
sok installerade slavar

Markera "sok installerade slavar" och tryck pa OK-
knappen for att automatiskt hitta anslutna slavar till
master-vadrmepumpen.

Meny 5.2.4 - tillbehor

Har kan du tala om for din anlaggning vilka tillbehor
som ar installerade.

Om varmvattenberedare ar dockad till SMO 20 maste
varmvattenladdning aktiveras har.
Meny 5.4 - mjuka in-/utgangar

Har kan du valja vilken in-/utgang pa kopplingsplint
(X2) extern kontaktfunktion (sida 19) ska kopplas till.

Valbara ingangar pa plint AUX1-6 (X2:11-18) och ut-
gang AA2-X4.
Meny 5.5 - fabriksinstallning service

Har kan du aterstalla allainstallningar (inklusive install-
ningar tillgéngliga for anvandaren) till fabriksvarden.

OBS!
A Vid aterstallning visas startguiden nasta gang
styrmodulen startas.

Meny 5.6 - tvangsstyrning
Har kan du tvangsstyra de olika komponenterna i styr-

modulen och eventuellt anslutna tillbehor.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

Meny 5.7 - startguide

Nar styrmodulen startas forsta gdngen gar startguiden
automatiskt igang. Har kan du starta den manuellt.

Se sida 22 for mer information om startguiden.

Meny 5.8 - snabbstart
Har kan du mojliggora for start av kompressorn.

TANK PA!

Varme- eller varmvattenbehov maste féreligga
for start av kompressorn.

G TANK PA!

Snabbstarta inte kompressorn for manga
ganger under en kort tid efter varandra, kom-
pressorn och dess kringliggande utrustning
kan skadas av det.

Meny 5.9 - golvtorksfunktion

léngd period 1 - 3, 5-7
Installningsomrade: 0 - 30 dagar
Fabriksinstallning: 2 dagar

temperatur period 1 - 3, 5-7
Instaliningsomrade: 15 - 70 °C
Fabriksinstallning:

temperatur period 1 20 °C
temperatur period 2 30 °C
temperatur period 3 40 °C
temperatur period 5 40 °C
temperatur period 6 30 °C
temperatur period 7 20 °C
ldngd period 4

Installningsomrade: 0 - 30 dagar
Fabriksinstallning: 3 dagar

temperatur period 4
Installningsomrade: 15 - 70 °C
Fabriksinstallning: 45 °C

Har staller du in funktion for golvtork.

Du kan stalla in upp till sju periodtider med olika berak-
nade framledningstemperaturer. Om farre an sju peri-
oder ska anvandas staller du in resterande periodtider
till 0 dagar.

For att aktivera golvtorkfunktionen bockar du i rutan
for aktiv. Langst ner visas en raknare som visar antal
hela dygn som funktionen varit aktiv.

OBS!

A Vid aktiv golvtorksfunktion gar varmebarar-
pumpen i 100% oavsett installning i meny
5.1.10.

SMO 20



| TIPS!

N, ~
@ Om driftlaget "endast tillsats" ska anvandas
valjer du detta i meny 4.2.

Meny 5.10 - andringslogg

Harkan duldsa avtidigare gjorda éndringari styrsyste-
met.

For varje andringstillfalle visas datum, tid, id-nr (unikt
for en viss installning) och det nya installda vardet.

OBS!
A Andringsloggen sparas vid omstart och ligger
kvar oférandrad efter fabriksinstallining.

Meny 5.11 - slavinstallningar

I undermenyerna till denna gor du installningar for in-
stallerade slavar.

Meny 5.11.1 - EB101

Har gor duinstallningar specifika for installerade slavar
samt laddpumpsinstallningar.

Meny 5.11.X.1 - varmepump

Har gorduinstallningar for den installerade slaven. For
attsevilkainstallningar du kan gora, se installatdrshand-
bok for respektive installerad slav.

Meny 5.11.X.2 - laddpump

hastighet vid drift
Installningsomrade: auto / manuellt
Fabriksinstallning: auto

Har staller du in driftlage samt med vilken hastighet
laddpumpen ska ha vid aktuellt behov.

driftlage auto: Laddpumpen startar och stannar 20
sekunder fore respektive efter kompressorn i varme-
pumpen. Urbockat alternativ satter laddpumpen i
kontinuerlig drift.

hastighet vid drift: Har staller du in vilken hastighet
laddpumpen kan ha vid olika behov.

auto: Laddpumpen valjer optimal hastighet for aktuellt
behov for SMO 20.

manuellt: Hastigheten pa laddpumpen &r instéllbar
mellan 0 och 100%. Detta alternativ visas endast om
"auto" bockas ur for berort behov.

hast. i vanteldge: Har staller du in hastigheten pa
laddpumpen (installbar mellan 0 och 100%) vid "drift-
lage auto" nar kompressorn i vdrmepumpen star still
samtidigt som varme ar tillatet.

SMO 20

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

43



44

9 Service

Serviceatgarder

OBS!
A Eventuell service far bara utféras av en person
med kompetens for uppgiften.

Vid utbyte av komponenter pa SMO 20 far
enbart reservdelar fran NIBE anvandas.

Reservlage

OBS!

A Strombrytare (SF1) far ej stallas i lage "I" eller
A\ innan anliaggningen fyllts med vatten.
Kompressorn i varmepumpen kan skadas.

Reservldaget anvands vid driftstorningar och i samband
med service. Varmvatten produceras inte i detta lage.

Reservlaget aktiveras genom att stalla strombrytaren
(SF1)ilage "/MA\" Detta innebir att:

= Statuslampan lyser gult.

= Displayen ar slackt och reglerdatorn bortkopplad.
= Varmvatten produceras inte.

= Kompressorn i vdarmepumpen och laddpumpen ar
avstangda.

= Varmebararpumpen ar aktiv.
= Reservlagesreldet (K1) ar aktivt.
Extern tillsats &r aktivom den ar inkopplad till reservla-

gesreldet (K1, kopplingsplint X1). Sakerstall att varme-
bararen cirkulerar genom den externa tillsatsen.

Tomning av varmvattenberedaren (om doc-
kad)

Varmvattenberedaren téms genom havertprincipen.
Detta kan ske dels genom avtappningsventil som

monteras pa inkommande kallvattenledning eller ge-
nom att stoppa ner en slang i kallvattenanslutningen.

Kapitel 9 | Service

Data for temperaturgivare

Temperatur (°C) Resistans

Spanning (VDC)

(kOhm)
-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,583 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414

SMO 20



USB-serviceuttag

\"&

SMO 20 ar utrustad med USB-uttag i displayenheten.
| dessa USB-uttag kan du t.ex. ansluta ett USB-minne
och anvanda det till att uppdatera programvaran,
spara loggad information och hantera installningarna
i SMO 20.

B INOMHUSKLIMAT
# VARMVATTEN
-

§ o

l MIN ANLAGGNING
"

T

SB

F uppdatera programvaran

E loggning

{) hantera installningar

Nar ett USB-minne ansluts dyker en ny meny (meny 7)
upp i displayen.

Meny 7.1 - uppdatera programvaran

uppdatera programvaran 7.1

eatpump

starta uppdatering

valj annan fil

Har kan du uppgradera programvaran i SMO 20.

OBS!

A For att foljande funktioner ska fungera kravs
att USB-minnet innehdller filer med program-
vara for SMO 20 fran NIBE.

| en faktaruta 6verst i displayen visas information (alltid
pa engelska) om den mest troliga uppdateringen som
uppdateringsprogramvaran har valt fran USB-minnet.

Dennainformation berattar for vilken produkt program-
varan ar avsedd, vilken version programvaran har och
allman information om dem. Om du énskar nagon
annan fil an den som ar vald kan du valja ratt filgenom
"valj annan fil".

starta uppdatering

Valj "starta uppdatering" om du vill starta uppdatering-
en. Du far forst upp en fraga om du verkligen vill upp-
datera programvaran. Svara "ja" for att ga vidare eller
"nej" for att angra.

Om du svarat "ja" pa den tidigare fragan startar uppda-
teringen och nu kan du folja uppdateringsforloppet
pa displayen. Nar uppdateringen ar klar startar SMO
20 om.

OBS!
A En uppdatering av programvaran nollstaller
inte menyinstallningarna i SMO 20.

OBS!

A Om uppdateringen skulle avbrytas innan den
arklar (t.ex. vid stromavbrott etc.) kan program-
varan aterstallas till tidigare version om OK-
knappen hallsin under uppstart tills den grona
lampan borjar lysa (tar ca. 10 sekunder).

Kapitel 9 |

45



46

vélj annan fil

uppdatera programvaran 7.1

ct: Heatpurmp

Valj "valj annan fil" om du inte vill anvanda dig av fore-
slagen programvara. Nar du bladdrar bland filerna visas
precis som tidigare, information om markerad program-
vara i en faktaruta. Nar du valt en fil med OK-knappen
kommer du tillbaka till féregaende sida (meny 7.1) dar
du kan valja att starta uppdateringen.

Meny 7.2 - loggning

loggning 7.2 ?

aktiverad

intervall

Installningsomrade intervall: 1 s— 60 min
Fabriksinstallning intervall: 5's

Har kan du stélla in om aktuella matvarden fran SMO
20 ska sparas ner i en logg pa USB-minnet.

Logga under ldangre tid
1. Stallin 6nskat intervall mellan loggningarna.

2. Bockai"aktiverad".

3. Nu sparas aktuella matvarden fran SMO 20 i en fil
pa USB-minnet med installt intervall tills "aktiverad"
bockas ur.

TANK PA!

Bocka ur "aktiverad" innan du tar ut USB-min-
net.

Kapitel 9 |

Meny 7.3 - hantera instéllningar

hantera instéllningar 7.3

spara installningar

aterstall installningar

Har kan du hantera (spara till eller hdmta fran) samtliga
menyinstallningar (anvandar- respektive servicemeny-
erna) i SMO 20 med ett USB-minne.

Via "spara installningar" sparar du ner menyinstallning-
arna till USB-minnet for att kunna aterstalla senare eller
for att kopiera installningarna till en annan SMO 20.

OBS!

A Nar du sparar ner menyinstallningarna till USB-
minnet ersatter du eventuella tidigare sparade
installningar pa USB-minnet.

Via "aterstall instaliningar" dterstélls samtliga menyin-

stallningarna fran USB-minnet.

OBS!
A ,&terstéllning av menyinstallningarna fran USB-
minnet gar inte att angra.



10 Komfortstorning

| de allra flesta fallen marker styrmodulen av en drift-
storning och visar detta med larm och instruktioner
om atgard i dess display. Se "Hantera larm" fér informa-
tion om hur du hanterar larm. Om driftstérningen inte
visas i displayen, eller om displayen ar slackt, kan féljan-
de felsokningsschema anvandas.

Hantera larm

info / atgard

aterstall larm

() hjalpdrift

Vid larm har en driftstdrning av nadgot slag uppstatt,
vilket visas genom att statuslampan inte langre lyser
med ett fast gront sken utan istallet lyser med ett fast
rott sken. Dessutom visas en larmklocka i informations-
fonstret.

Larm

Vid larm med rod statuslampa har det intraffat en
driftstérning som varmepumpen och/eller styrmodulen
inte kan atgarda sjalv. | displayen kan du, genom att
vrida pd manéverratten och trycka pa OK-knappen, se
vilken typ av larm det &r samt aterstélla larmet. Du kan
aven valja att satta anlaggningen i hjalpdrift.

info / atgard Har kan du lasa vad larmet beror pa och
fa tips pa vad du kan goéra for att ratta till problemet
som orsakade larmet.

aterstall larm | manga fall racker det att valja "aterstall
larm” for att problemet som orsakade larmet ska rattas
till. Om det borja lysa gront efter du valt "aterstall larm”
arlarmet borta. Om det fortsatter lysa rott och en meny
som heter “larm” syns i displayen, &r problemet som
orsakade larmet fortfarande kvar. Om larmet forst for-
svinner och sen aterkommer, se avsnitt felsokning (sida
a7).

hjalpdrift "hjalpdrift” ar en typ av reservldage. Detta
innebar attanlaggningen goérvarme och/eller varmvat-
ten trots att det finns ndgon typ av problem. Detta kan
innebara att varmepumpens kompressor inte ar i drift.
Det ari sa fall eventuell eltillsats som gor varme
och/eller varmvatten.

TANK PA!

Att vdlja "hjalpdrift” &rinte samma sak som
att ratta till problemet som orsakade larmet.
Statuslampan kommer darfor fortsatta att lysa
rott.

Felsokning

Om driftstérningen inte visas i displayen kan féljande
tips anvandas:

Grundlaggande atgarder

Borja med att kontrollera foljande mojliga felkallor:
= Stromstallarens (SF1) lage.

= Bostadens grupp- och huvudsakringar.

= Bostadens jordfelsbrytare.

= Styrmodulens automatsakring (FA1).

Lag temperatur pa varmvattnet, eller utebli-
vet varmvatten

Denna del av felsokningskapitlet galler endast om
varmvattenberedare ar installerad i systemet.

= Stangd eller strypt pafyliningsventil till varmvatten-
beredaren.

= Oppna ventilen.

= Blandningsventil (om sddan finnsinstallerad) for agt
stalld.

= Justera blandningsventilen.
= Styrmodulen i felaktigt driftlage.

= Om ldge "manuellt" ar valt, valj till "tillsats".
= Stor varmvattendtgang.

= Vantatills varmvattnet hunnit varmas upp. Tillfalligt
okad varmvattenkapacitet (tillfallig lyx) kan aktive-
rasimeny 2.1.

= For lag varmvatteninstalining.
® G3inimeny 2.2 och valj ett hogre komfortlage.
= Forlag eller ingen driftprioritering av varmvatten.

® G3inimeny4.9.1 och 6katiden for narvarmvatten
ska driftprioriteras.

Lag rumstemperatur
= Stangda termostater i flera rum.

m S3tt termostaterna pd max i sa manga rum som
mojligt. Justera rumstemperaturen via meny 1.1
istallet for att strypa termostaterna.

Styrmodulen i felaktigt driftlage.

= G inimeny4.2. Om lage "auto" ar valt, valj ett
hogre varde pa "stopp av varme" i meny 4.9.2.

= Om ldge "manuellt" &r valt, valj till "varme". Skulle
inte det racka, valj da aven till "tillsats".

For lagt instéllt varde pa varmeautomatiken.

® Gainimeny 1.1 "temperatur" och justera upp for-
skjutningen avvarmekurvan. Om rumstemperatu-
ren endast ar lag vid kall vaderlek kan kurvlutning-
enimeny 1.9.1 "varmekurva" behdva justeras upp.

For lag eller ingen driftprioritering av varme.

® Gainimeny4.9.1 och 6ka tiden for nar varme ska
driftprioriteras.

"Semesterlage" aktiverati meny 4.7.

m G3inimeny 4.7 och valj "Fran".

Extern kontakt fér andring av rumsvarme aktiverad.
= Kontrollera eventuella externa kontakter.

Luft i klimatsystemet.

= Avlufta klimatsystemet.

= Stangda ventiler (QM20), (QM32) till klimatsystemet.
= Oppna ventilerna.

Kapitel 10 |

47



Ho6g rumstemperatur
= For hogt installt varde pa varmeautomatiken.

= G3inimeny 1.1 (temperatur) och justera ner for-
skjutningen av varmekurvan. Om rumstemperatu-
ren endast ar hog vid kall vaderlek kan kurvlutning-
enimeny 1.9.1 (varmekurva) behdva justeras ner.

= Extern kontakt foér 4ndring av rumsvarme aktiverad.
= Kontrollera eventuella externa kontakter.

Lagt systemtryck
= For lite vatten i klimatsystemet.
= Fyll pa vatten i klimatsystemet.

Kompressorn startar inte
= Det finns inget varmebehov.

= Varmepumpen kallar varken pa varme eller varm-
vatten.

= Temperaturvillkor utlost.
® Vanta tills temperaturvillkoret har aterstallts.
= Minsta tid mellan kompressorstarter har inte upp-
natts.
= Vanta 30 minuter och kontrollera sedan om kom-
pressorn har startat.
= Larm utlost.

m F6lj displayens instruktioner.

Endast tillsats

Om du inte lyckas ratta till felet och du inte far nagon
varmeihuset kan du, i vantan pa hjalp, férsatta anlagg-
ningen i lage "endast tillsats”. Det innebar att endast
tillsatsen anvands for att vdrma upp huset.

Stalla anlaggningen i tillsatslage

1. Gatillmeny 4.2 driftlage.

2. Markera "endast tillsats” med hjalp av mandverrat-
ten och tryck sedan pa OK-knappen.

3. Aterga till huvudmenyerna genom att trycka pa
Bakat-knappen.

0OBS!

Om envarmepump inte ar rormassigt ansluten
till systemet maste flodet slutas (rérandarna
sammankopplas) dar varmepumpen skulle ha
varit monterad.

G TANK PA!

Vid igdngkorning utan NIBE luft/vattenvarme-
pump kan larmet kommunikationsfel visas i
displayen.

Larmet aterstalls om aktuell varmepump avak-
tiveras i meny 5.2.2 ("installerade slavar").

48 Kapitel 10 | Komfortstérning SMO 20



11 Tillbehor

Mer info och bilder finns pa www.nibe.se.

Elpatron IU

3 kW Art nr018 084

3 kW RSK nr 695 20 30
6 kW Art nr 018 088

6 kW RSK nr 695 20 71
9 kW Art nr 018 090

9 kW RSK nr 695 20 97

Extern eltillsats ELK

ELK 5

Elkassett

5kW, 1x230V
Artnr 069 025

ELK 8

Elkassett

8 kW, 1x230V
Artnr 069 026

ELK 15

Elkassett

15 kW, 3 x400V
Artnr 069 022
RSK'nr624 07 87

ELK 26

Elkassett

26 kW, 3 x 400V
Artnr067 074
RSK nr624 07 88

Hjalprela HR 10
Art nr 067 309
RSK nr624 67 79

Kopplingsbox K11

Kopplingsbox med termostat och dverhettningsskydd.
Artnr018 893

RSK nr695 22 38

Laddpump CPD 11
Laddpump for varmepump.
CPD 11-25/65, Art nr 067 321
CPD 11-25/65, RSK nr 624 72 48
CPD 11-25/75, Art nr 067 320
CPD 11-25/75,RSK nr624 72 49

Rumsgivare RTS 40
Artnr 067 065
RSK nr624 67 45

SMO 20

Varmvattenberedare/Ackumulatortank

VPA 450/300

Varmvattenberedare med dubbelmantlat karl.
Koppar Art nr 088 660

Koppar RSK nr 686 16 21

VPB 200

Varmvattenberedare med laddslinga
Koppar Art nr 088 515

Koppar RSK nr 686 12 07

VPB 300

Varmvattenberedare med laddslinga
Koppar Art nr 083 009

Koppar RSK nr686 12 11

VPB 500

Varmvattenberedare med laddslinga
Koppar Art nr 083 220

Koppar RSK nr 686 12 04

VPB 750-2

Varmvattenberedare med laddslinga
Koppar Art nr 083 231

Koppar RSK nr 686 12 14

VPB 1000

Varmvattenberedare med laddslinga
Koppar Art nr 083 240

Koppar RSK nr 686 12 06

VPAS 300/450

Varmvattenberedare med dubbelmantlat karl och sol-
slinga.

Koppar Art nr 087 720
Koppar RSK nr 686 16 22

Kapitel 11 | Tillbehor

49



Varmvattenstyrning

VST 05

Vaxelventil, Cu-ror @22

Max varmepumpstorlek 8 kW
Art nr 089 882

VST 11

Vaxelventil, Cu-ror @28

(Max rekommenderad effekt, 17 kW)
Artnr 089 152

RSK nr 624 65 63

VST 20

Vaxelventil, Cu-ror @35

(Max rekommenderad effekt, 40 kW)
Art nr 089 388

RSK nr624 65 23

Varmepump

F2030

7 kW Art nr 064 099
RSK nr624 68 15

9 kW Art nr 064 070
RSK'nr624 68 16

F2040

8 kW Art nr 064 109

8 kW RSK nr 622 40 87
12 kW Art nr 064 092
12 kW RSK nr 622 40 84
16 kW Art nr 064 108
16 kW RSK nr 622 40 88

F2300

14 kW Art nr 064 063
RSK'nr62508 13

20 kW Art nr 064 064
RSK nr625 08 14

50 Kapitel 11 | Tillbehor SMO 20



12 Tekniska uppgifter

Matt och avsattningskoordinater

o
- ....... o
....... FV
\ I
[ ] i
B 70 | 215 J
il Lol =
- 360 _
i < P —— 7 LO“
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ™
| i
NITHE // \\
—— >
o
o g
< —\
oie
- )
S ~/
”””””””” Y
Y =< < T~

110

Kapitel 12 |

51



52

Tekniska data

qS

SMO 20

Bredd (mm) 360

Hojd (mm) 410

Djup (mm) 110

Vikt (utan emballage och bipackade komponenter) (kg) 43

Kapslingsklass P21

Max antal luft/vatten-varmepumpar 1

Max antal givare 7

Max antal laddpumpar 1

Max antal cirkulationspumpar/klimatsystem 1

Matningsspanning 230V ~50Hz

Max antal utgangar for tillsatssteg 3

Driftsatt (EN60730) Typ 1

Elektrisk forsmutsning 2

Driftomrade (°Q) -25-70

Omagivningstemperatur (°Q) 5-35

Programcykler Timmar: 1,24
Dagar: 1,2,5,7

Uppldsning, program (min) 1

Markvarde for impulsspanning (kV) 4

Artnr 067 224

RSK nr 625 10 06

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

SMO 20



8 | L | 9 SV K [ AN [4 |

£ 590150 | E S+ 0Z0WS RN

PR NOILIINNDD TWNM3LX3 il

wes| AYHDYIO THIM HAINS —-

S=N aen

Elschema

4 | dWNd 2¥I2°1X3 dind 39vHD  ATYA FILIAHS
ubisag mm%g > 221 Y 3 Oldd- ZLdo-ToLg3 OLND-
pp3Y] 133US 7 133ys PN 9 5 O
ZHOS JYZ AOEC
&/ ZH0S AOEC
ONT003 WRIZL W A1ddNS HIM0d
ool & qNo7T W
3LV WKL Al
OINVL ND 43LY3H WIRHLO313 HILV3H WIIH103T3 Wm — —
(S1-Z83+)/651-193+  ZS1-lg3+ ISL-1g3+ —
S 4 S
N N N
B H -
= = =
SNDILINTH m%mo%%mm,mé
AV ITUXNY T ERERE
N R
\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ ——ege e —— - i i il S S UL Nt
PLLEE]  #=7% Jula]s]+ala]slofs[s]e[s]s] [e|e ]| Ve m e
X X
LV~ Zvv-
L2V~ g3M0d
(I B )
7™ & B z = @
% 2 2 S 2 g4 NOILYJINNWAOD ANV SLNdNI
= = 2 g &
Hg (=] w v m
m=x = @ %}
S8 B = -
SR &
Tun M
dWnd 1Y3H mw =
=<
LoLg3- ® o2
Q Il Il Il Il Il Il HG WG
&S|w = @ @© W @ @ @ = =
Zonog = 2 % FF
e
> > > > > > =z |=
[= c c c c c S|z
& & £ 8 5 =
[
“““““““““““““ m%&mw\rmL%%%\rH/r\r%M@/U%ODwLDACJD/F/D/EZ\‘WX‘\“““““““““\
| !
8 L 9 S A Vi £V 4

53

Kapitel 12 |




8 | L | 9 SV b E A |
T
NITIMS
€' 9050 T e[ Gewe 0CONS QBRI
o0 By 38N A & B8 £ F 8
o 0/1 3Sv4 VYid Zvv- I £ % 8 = = 5
- ® Tz = %]
31835 ajeg umedg ey WYHOVIO JdIM m-m- hYd - = = M g 5]
e = & o
UBisag save|day el w W M 8 B & W
£ ‘ oS & S
popag o] s o 9 S = =
il =
23 =
_ Eh >
2 i i
! T 8E/ M o
14 & e & & & &b = |=
3 —~ = = = = = |2
X~ o N oy 5N - H M
. 2=
YE N O > = P = = > % % =0 e
S.\mﬂ? S £ 5 £ g 5
3
0F
dild LV3H (52— A (/SR A A N P Y/ B A (G R TG (VYR /N EZLNXw
mmeH ] RS B3 EINE gl 8
10183- H
m#
s s
B s
ux Iz | —=——
% Tmu
o & N EXNY-
m =1z mﬁ ZXNY-
7x- | |
N[ 3 i o
L < 4
b =— ole-
gr“T
W t
oL
b EAS
04—
| L u 0516
00K ADNFONIAI X ie—n -
NOILVIIONI v G
z o 3 mu¢ -
A3 QD AVTR M
LYY~ f#‘: .
R f M/IA . & ws 18
= > M 7 fmumo -
== £ e I T
e — > P Nﬂm&_
R T
Iz e ]
SIS i - aseg vd
hadl VY-
XY e
|
8 L 9 | T A ki £V

Kapitel 12 |

54



8 | L | 9 S Vv ki E A 4 |
! ,
£’ 590150 T E | gewe 0ZONS e
uol§eao] a8y 38IN
dIM0d ISV8 VId CVv-
AMINS
a3 aeg umesg e WYHSYIO FHIM AYd
s o] N ’ . ZHOS J¥Z ACEZ
£ 7 i ZHOS AOEC
payIay] J33y5 133Us AN 9 5 AlddNS 43mod
INN MO
dNd JH1D'1x3 dAnd 394VHD IATVA JILLMHS
Oldd- 2.da70183 OLND-
INII000
0
WY Y
L1
W/ = ,
EEX-L2VV-
TLYY- B @mg @ o - |= b
— Y31V3H TYIR1I3T _ [@ ] =
OINYL NI H31V3H WIHL03T3 YALYIH WIHLINI 1 w,m %f w,m 5
(SL-ZE3/ESL-L83  ZSL-Lg3+ 1S1-183+ _ S . oy
] ] < 3d :
o5 D fa I3 e . _ _iim;im;w%;o 9 T _
= = = svoov 94, 7 TIXEY i 7 % % i - 3
Ay O _ 1 , ey
404 Alddns O €/ o SLeew-" 200
0°m SIX-ZW _ T2 TIX 2N
| : frj - 0
— — 1 c £0
892/ w ! e/ ! | @ £
v — ) v vaY 10
VEX-LZVY 7 TLVV ! n Tt TV
IX- _ _ A
_ g £ e £ e chm‘ _
5 E o e
_ 2L SLIE ST SLIE _
. - B - [
S _ P: D P 7 _
r . egn
_ aien _
58N
9L:8n
_ Y4 _
_ nEEX- _
aseg vd
Y-
| |
8 L 9 ERAN ki £V 4

55

Kapitel 12 |



8 _ L _ 9 IRV y EA z _
T |
£ 90150 T € s 0ZOWS Dmﬁ%z
LINN AYTdSIO VId VY-
- AN
s o weo| o e HAHINS
s oo - w W
paI3y] 13345 7 j3aus xaN 9 S
7 T i WY
[~====1r-=-7 r—o—n
P oo | Do |
L __JL J I
L4
1OV ‘ L4S-
| I
‘ <
/A0
fedsig vid
vYv-
|
g L 5 TA 7 £\ Z ,

Kapitel 12 |

56



13 Sakregister

Sakregister

A

Anslutningar, 14

Anslutning av laddpump fér varmepump, 14
Anslutning av tillbehor, 20
Anslutningsmojligheter, 17

Anvanda det virtuella tangentbord, 26
Automatsakring, 11

B

Bakat-knapp, 23
Bipackade komponenter, 5
Bladdra mellan fonster, 26

D

Data for temperaturgivare, 44

Display, 23

Displayenhet, 23
Bakat-knapp, 23
Display, 23
Mandverratt, 23
OK-knapp, 23
Statuslampa, 23
Stromstallare, 23

Dockningsalternativ, 8

E

Elinkopplingar, 11
Allmant, 11
Anslutningar, 14
Anslutning av laddpump fér varmepump, 14
Anslutning av tillbehér, 20
Anslutningsmajligheter, 17
Automatsakring, 11
Externa anslutningsmojligheter, 19
Extern cirkulationspump, 18
Kabelldsning, 13
Kommunikation med varmepump, 15
Kraftanslutning, 14
NIBE Uplink™, 18
Reldutgang for reservldge, 18
Rumsgivare, 17
Stegstyrd tillsats, 17
Temperaturgivare, extern framledning, 16
Temperaturgivare, extern framledning efter elektrisk varma-
re, 16
Temperaturgivare, varmvattenladdning, 15
Utegivare, 15
Vaxelventil, 18
Atkomlighet, elkoppling, 12

Endast eltillsats, 48

Externa anslutningsméjligheter, 19
Extra cirkulationspump, 20
Kontakt for "Smart Grid ready", 19
Kontakt for aktivering av "extern justering", 20
Kontakt for aktivering av "tillfallig lyx", 20
Kontakt for extern blockering avkompressor i varmepump, 19
Kontakt for extern blockering av tillsats, 19
Kontakt for extern blockering av varme, 20
Kontakt for extern tariffolockering, 19
Méjliga val for AUX-ingangar, 19
Moéjliga val for AUX-utgang (potentialfritt vaxlande reld), 20
Temperaturgivare, extern framledning, 19
Temperaturgivare, framledning efter tillsatsvdarme, 19
Temperaturgivare, varmvatten topp, 15
Varmvattencirkulation, 20

Extern cirkulationspump, 18

Extra cirkulationspump, 20

SMO 20

F
Felsdkning, 47
Forberedelser, 21

G
Garanti-information, 2

H
Hantera larm, 47
Hjalpmeny, 22, 26

|
lgdngkdrning med endast tillsats, 21
lgdngkdérning med NIBE luft/vattenvarmepump, 21
lgdngkdrning och justering, 21
Forberedelser, 21
lgadngkérning med endast tillsats, 21
Igadngkoérning med NIBE luft/vattenvarmepump, 21
Startguide, 22
Installationskontroll, 3

K
Kabellasning, 13
Komfortstorning, 47

Endast eltillsats, 48

Felsokning, 47

Hantera larm, 47

Larm, 47
Kommunikation med varmepump, 15
Kontakt for "Smart Grid ready", 19
Kontakt for aktivering av "extern justering", 20
Kontakt for aktivering av "tillfallig lyx", 20
Kontakt for extern blockering av kompressor i varmepump, 19
Kontakt for extern blockering av tillsats, 19
Kontakt for extern blockering av varme, 20
Kontakt for extern tariffblockering, 19
Kontaktinformation, 4
Kraftanslutning, 14

L

Larm, 47

Leverans och hantering, 5
Bipackade komponenter, 5
Upphangning, 5

M
Manéverratt, 23
Mandvrering, 25
Meny 1 - INOMHUSKLIMAT, 27
Meny 2 - VARMVATTEN, 32
Meny 3 - INFO, 34
Meny 4 - MIN ANLAGGNING, 35
Meny 5 - SERVICE, 40
Menysystem, 24
Anvanda det virtuella tangentbord, 26
Bladdra mellan fonster, 26
Hjalpmeny, 22, 26
Manovrering, 25
Stalla in ett varde, 25
Vilja alternativ, 25
Valja meny, 25
Méarkning, 2
Mojliga val for AUX-ingangar, 19
Mojliga val for AUX-utgang (potentialfritt vaxlande reld), 20

N
NIBE Uplink™, 18

o
OK-knapp, 23

Kapitel 13 | Sakregister

57



o

R A
Reldutgang for reservidge, 18 Atkomlighet, elkoppling, 12
Reservldge, 44
Rumsgivare, 17
Roranslutningar, 7
Allmant, 7
Dockningsalternativ, 8
Symbolnyckel, 7

S
Serienummer, 2
Service, 44
Servicedtgarder, 44
Serviceatgarder, 44
Data for temperaturgivare, 44
Reservlage, 44
Témning av varmvattenberedaren, 44
USB-serviceuttag, 45
Startguide, 22
Statuslampa, 23
Stegstyrd tillsats, 17
Stromstallare, 23
Styrmodulens konstruktion, 6
Komponentlista, 6
Komponentplacering, 6
Styrning, 23, 27
Styrning - Introduktion, 23
Styrning - Menyer, 27
Styrning - Introduktion, 23
Displayenhet, 23
Menysystem, 24
Styrning - Menyer, 27
Meny 1 - INOMHUSKLIMAT, 27
Meny 2 - VARMVATTEN, 32
Meny 3 - INFO, 34
Meny 4 - MIN ANLAGGNING, 35
Meny 5 - SERVICE, 40
Stalla in ett varde, 25
Symboler, 2
Symbolnyckel, 7
Sakerhetsinformation, 2
Garanti-information, 2
Installationskontroll, 3
Kontaktinformation, 4
Markning, 2
Serienummer, 2
Symboler, 2

T
Tekniska data, 52
Tekniska uppgifter, 51

Tekniska data, 52
Temperaturgivare, extern framledning, 16, 19
Temperaturgivare, extern framledning efter elektrisk varmare, 16
Temperaturgivare, framledning efter tillsatsvarme, 19
Temperaturgivare, varmvattenladdning, 15
Temperaturgivare, varmvatten topp, 15
Tilloehor, 49
Témning av varmvattenberedaren, 44

U

Upphéangning, 5
USB-serviceuttag, 45
Utegivare, 15

\"

Varmvattencirkulation, 20

Viktig information, 2
Sakerhetsinformation, 2

Vélja alternativ, 25

Valja meny, 25

Véaxelventil, 18

Kapitel 13 | Sakregister SMO 20



SMO 20 Kapitel 13 | 59



60 Kapitel 13 | SMO 20






NIBE AB Sweden
Hannabadsvagen 5

Box 14

SE-285 21 Markaryd
Phone +46 433 73 000
Telefax +46 433 73 190
info@nibe.se
www.nibe.se




